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Framsida:
Grantømmer kjøres fram til kaikant, Finnfjordbotn 24. april 2023. John Myhre svingar krana på 
lastebilen. Tømmeret er hogd på Soløy i Lavangen, og skurtømmeret vert sendt ut av fylket.  

Med sagtømmer og slip/energivirke vart det hogd om lag 2 800 m3.
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STYRET 

Etter årsmøtet 21 . september har styret denne samansettinga:
1 . Kristian Karlsen, Målselv, vald av årsmøtet 2021 – leiar
2 . Leif Evje, Kvæfjord, nestleiar  «   «  2022 – nestleiar
3 . Geir Inge Sivertsen, Lenvik  «   «  2022
4 . Mette Kinderås, Harstad  «   «  2021
5 . Elisabeth Torstad, Lyngen  «   «  2023

Varamedlemmer (vald samtidig med styremedlem med same nummer) .
1 . Frode Løwø, Sørreisa
2 . Inge Fredheim, Salangen
3 . John Karlsen, Nordreisa
4 . Ingunn Irene Rivertz Vatne, Lyngen
5 . Ingrid Krogstad, Sørreisa         

Arbeid i styret
Styremøte
Styret har hatt 3 møte, eitt var på nett (Teams), med i alt 19  protokollførte saker . 
Av saker nemnast:
Administrative
 - Rekneskap og budsjett . Kapitalorvalting . Heradsskogfonda .
Fagerlidal 54/13
 - 132 kV line frå Bardufoss til Finnfjordbotn .
Skogbrukets hus
 - Utleige av kontor . Vedlikehald .

Tilskott - anna
 - Rekruttering til utdanning i skogbruk – «Velg skog» .
 - Bøker - «Frender feirer skogen - salsopplegg .
 - Gåve til DnS i høve deira 125 årsmarkering .

TROMS SKOGSELSKAP
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ADMINISTRASJON OG TILSETTE

Administrasjon
Terje Dahl er selskapets sekretær . Konsulent Anne-Sofie Jakobsen har heil stilling hos 
Fylkesmannen . Ho har vore leigd inn for å ta seg av rekneskapen .

Bardufoss planteskole 
Magne Ove Holmebukt er heilårstilsett .  Frå 2 . november var Frank Kjellmo var utfører òg 
arbeid for skogselskapet . 

Reinhaldet i Skogbrukets hus vert utført av Toma Facility Services As ved deira avdelings-
kontor på Finnsnes . Toma-gruppen har hovudkontor i Bergen

Revisor
Revisjonsfirmaet Helberg og Øverås A/S er skogselskapets revisor .

Medlemmar  230 .
Alle medlemmane av skogselskapet får bladet «Skog og miljø» .

Årsmøtet
Årsmøtet var i år på Grendehuset i Øvre Salangen 22 . september . Før årsmøtet var det 
skogdag .
Mens vi samla oss til årsmøteutferda ved Øvre Salangen grendehus, var det kaffe og 
småkaker å få . 

Skogdagen
Utferda gjekk med personbilar til skogområde på Kistefosshaugen i Øvre Salangen, der vi 
køyrde til enden av ein 2,3 km lang skogsveg til snu- og velteplass (Spatnju) på 260 moh .

Her var det dei siste månadane hogd 2 - 3000 m3  flisvirke . Det låg enno att nokre billass .

I eit overskya vêr utan nedbør og vind og med haustfarge skog ikring, hadde vi fin utsikt 
over Øvre-Salangen, ei landbruksbygd med mykje skog og dyrka mark .

Skogbrukssjef Inge Fredheim ønska velkommen, orienterte om staden vi var, fortalde om 
skog og skogbruk i Salangen og tok for seg hogstopplegg, vegbygging og skogkultur . Han 
kom særleg inn på manglande skogplanting og spekulerte på kva som skulle til for å få 
opp interessa .  .Mangelfull innrapportering gjorde det ofte vanskeleg å følge opp med gjen-
planting .
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Skogbrukssjef Inge Fredheim ønsker årsmøtet velkommen til skogs

Lars John Hellefossmo fortalde frå skoghistoria for området . Mellom anna trekte han fram 
vedhogstar tyske fangar var sette til rett etter krigen sommaren1945 .

Eit samandrag av orienteringa om Skogbruk i Salangen er tatt med i 
vedlegg 1.

Skogsdrift 2023: 
Hilma AS har gjennomført skogsdrift på indre/øvre del av vegen hos tre skogeigarar . 
Sjølve hogsten vart gjennomført vår/sommr 2023 . Det var stort sett tørre og gode drifts-
forhold .  Da alt virket var flisa og køyrd inn (etter årsmøtet), var det innrapportert (VSOP) 
2 780 fm3 heiltreflis frå denne drifta . Det var dyktige skogsarbeidarar som hadde vore i 
sving her, og det er ei str føremon å ha tilgong på slike i kommunane .  

Tusenkronersvegen på Kistefosshaugen i Salangen kommune.
Byggestart hausten 2007 . Begge anlegga ferdigstilt 2011 .
2375 m skogsbilveg klasse 4 (11 interessentar) . 1020 m traktorveg klasse 7  
(4 interessentar) .
Kostnader: Bilveg 280 kr/m . Traktorveg 103 kr/m .
(Namnet «Tusenkronersvegen» skriv seg frå syttitalet . Da vart ei lita vegstrekning utbetra 
for å kome fram til eit hogstområde . Strekninga var kort og dyr . Sidan vart den ein del av 
det store veganlegget, og namnet hang med) .
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Økonomisk tap ved å hogge granfelta for tidleg
Dette er eit viktig tema som har vore opp på fleire skogsamlingar og årsmøte . I år vart det 
tatt opp på skogdagen . Leif Evje orientert om dette . Ei kort oppsumering av innlegget er 
tatt med som vedlegg 2 .

Orientering ved velteplassen med Lifjellaksla g Bjørnefjell i Bardul i det fjerne. Eit hovud-
tema på utferda var økonomisk tap ved å hogge granfelta for tidleg. Her orienterer Leif 
Evje om dette.

Hefte om granplantefelta i Troms
Til årsmøtet var det laga eit hefte om «Granplantefelta i Troms» . Heftet (24 sider) om-
handla mellom anna historie, volumproduksjon, verdikjeder, bruk av virke frå felta, 
hogstmodningsalder, eigenskapar, kvalitet og undersøking og forsking på tømmer frå sko-
greisingfelta . Viktig bodskap er:  Hogg ikkje granplantefelta for tidleg .

Årsmøtet
Tilbake i grendehuset ønska leiaren medlemmane velkomne til årsmøtet – i alt 15  
frammøtte . Etter godkjenning av innkalling og saksliste vart det vald to til å skrive under  
protokollen .
Innkalling – kunngjering i aviser (Nordlys, Troms folkeblad og Nye Troms) .
Årsmelding og innkalling var lagt ut på nett under «Årsmeldinger – Skogselskapet
Troms 2022» . I tillegg var innkallinga sendt pr . brev til ca . 80 medlemmer .
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Årsmøtet 22. sept. 2023 – Øvre Salangen grendehus

Leiarens 5 minutt.
Vi kan no glede oss over at skogselskapet siste reknskapsår fekk eit overskott like 
over ein halv million . Det gjer godt . Selde plantar i 2022 vart til slutt fastsett til 
380 000, eit heller svakt resultat, men utbetalte koronamidlar (for åra 2019 -2021) og 
statsforvalraren sitt gode prosjekt «arbeid for ungdom» hjelpte godt på . 
Planteskolen er ein viktig del av skogbruksmiljøet i fylket . Mykje av kapasiteten i 
skogselskapet går med til å legge til rette for å halde liv i han . Det er lite tilgang på 
arbeidskraft .

Etter lang stillstand fekk vi rundt siste årsskifte inn to nye leigetakarar i Skogbrukets 
hus . Ei framifrå utvikling, men vi har enno mange tomme kontorlokale

Landbruksveka i Balsfjord vart halden i ei solfylt helg sist i juni  etter at koronaen hadde 
fått utsett arrangementet med eitt år . Skogselskapet og skogbrukarar hos Statsforvaltaren 
samarbeidde om ein felles stand . Standen var godt besøkt, med mange nyttige innspel og 
utspel . I januar i år deltok skogselskapet med stand på Yrkes – og utdanningsmessa for 
Nord-Troms i Nordkjosbotn i Balsfjord .
I denne korte oppsummeringa vil eg òg ta med at i første del av dette året kom dei to bø-
kene ut: «Skogreising i nord – dei første 100 år» og «Frændur fagna skógi - Frender feirer 
skogen» . Troms skogselskap ved sekretæren var mykje involvert i desse prosjekta . .

Det er mykje å ta fatt i, og nok å gjere, Vi saknar det breie engasjementet kommuane 
«før i tida» hadde i skogsaka og oppbygginga av langsiktige ressursar .
Til slutt vil eg takke medarbeidarane i skogbruket for innsatsen .
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Årsmeldinga
Sekretæren gjekk gjennom årsmeldinga, og knytte nokre merknader til einskilde 
postar . Vi hadde ikkje fått inn bidraget frå Statsforvaltaren med unntak av avsnittet 
om areal . Skogselskapet har som tidlegare skrive, og tatt med, kapitla om 
«Skogbruksstyresmakt», «Ulike arbeidsoppgåver – Kystskogbruket og samarbeid 
med NIBIO», «Skogens tilstand og vekst», «Vilt – skog» og vedlegg . Vi vonar vi får 
med det resterande .

Terje Karlsen kommenterte om kva vi kan gjere for å utnytte bjørkeskogen betre i framtida . 
Han viste til satsinga på bjørk i Finland og Russland . Han peikte òg på at ingen av dei po-
litiske parti hadde sagt noko som helst om skog og skogbruk i årets valprogram .
Gunnar Kvaal spurte om skogselskapet kan levere fjelledelgran og låglandsbjørk .
Vedtak:  Årsmelding godkjent .

Rekneskapen
Terje Dahl gjekk gjennom rekneskapen . Revisjonsmeldinga vart lagt fram .
Sverre Kulseng spurte etter målsetting/tiltak for å auke plantesalet . 
Vedtak: Rekneskapen godkjent .

Val
Geir Kvammen la fram valnemnda si innstilling:
Val av 1 styremedlem m/varamedlem:

Medlem: Elisabeth Torstad vald .
Varamedlem: Ingrid Krogstad vald .

Nytt varamedlem for Mette Kinderås:
Verna Lise Viken, Nordreisa, vald .

Val av leiar for 1 år
Kristian Karlsen attvald .

Val av nestleiar for 1 år .
Leif Evje attvald

Val av revisor .
Revisorane Helberg & Øverås attvald .

Val av utsendinger til årsmøte Norske Skogselskap:
Leiar og sekretær valde .

Val av 1 medlem til valnemnda .
Geir Kvammen vald for 3 år .
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Arbeidsoppgåver framover.
Ein stor del av tida går til dei faste arbeidsoppgåvene knytta til adminstrasjon, planteskole 
og forvalting av eigedomane . 
Vi har som mål å vere meir synleg og å følge opp saker utat så langt vi strekk til .
Årsmøtet vart avslutta med middag levert frå Dyrøy mat og servert av gode hjelparar 
ved Øvre Salangen grendehus .

Eigedommar
Oversikt over Troms skogselskap sine grunneigedommar.
Tala er  frå «Gardskart på nett» . Arealet er frå AR5, der markslaga er delt i 7 klassar .
Areal i da . 

11 
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MELDING FRÅ PLANTESKOLANE 2023

Bardufoss planteskole

Styret
Skogselskapet slit med å halde plantesskolen i gang . Det går tregt med å få opp planteta-
let . Styret for planteskolen er det same som for Troms skogselskap .
Styret har hatt eitt møte der dei handsama rekneskap, budsjett, drifta i lanteskolen og 
planteprisar .

Planteskolen

30. januar 2023.
Magne Ove Holmbukt laster av torv og perlite. Varene er tinga gjennom Planteskole  
t enesten til DnS, og er levert frå NMP Närkes. – Ei god ordning.
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7. mars – 2023 – stabilt snødekke over plantane sia årsskiftet.

Vinter – vår – oppstart
Snødjupna på planteskolen var rundt 45 cm først i januar, og i ein nokonlunde stabil 
 vintersesong var plantane dekte med snø til slutten av april . Arbeidet på drivhus arealet tok 
til 17 . april .

1 . mai var det stort sett snøfritt, men med eit 3 – 6 cm islag over plantane i fleire av 
husa . Der plantane var tina fram, stod pottebretta i is .  8 . mai snøfritt bortsett frå nokre 
snydungar .

Hus 3 (eit 80 meters hus) var sett opp 3 . mai . Pottebretta med nysåing av furu, gran 
M-60 og M95 vart sett inn, men ikkje oppvatna før 10 . mai . Hus 8 og 7 var oppe 19 . og 24 . 
mai . Resten av pottebretta (2000 gran M95) vart sette inn i hus 8 .  

Hus 7, og rett etter hus 6, vart sette opp for at dei litt små plantane her skulle kome tid-
leg i vekst og dermed få ein lenger vekstsesong
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19. april 2023  - mot vest  plantane var dekte med snø til di siste dagane av april. Arbeidet 
på drivhusarealet tok til 17. april.

1. mai 2023 - mot aust – stort sett snøfritt, men med eit 3 – 6 cm islag over plantane i 
fleire av husa. Der plantane var tina fram, stod pottebretta i is.  
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7. mai 2023.
Litt opp til venstre i bildet ser vi hus 3 som er sett opp, og nysåinga vart vatna opp 10. 
mai. Vidare til høgre ser vi sørgavlane til husa 6, 7, 8, 9 og 10. i bakgrunnen til høgre 
Fossmotunet. Hus 3, 6, 7, 8 og 9 er åttimetrers hus. Hus 10 heit til høgre er 50 m 
(same som hus 1 som ikkje synest på dette bildet). Midt i bildet hus 7 med furu nær-
ast. Plantane i dette huset vart sådde våren 2022.  I hus 8  er det ledig areal i nordre 
del. Her vart dei resterande (ca. 3000) pottebrett med gran sett inn 23. mai. 

18. juni 2023 - hus 6.
I hus 6 stod det 2-årsplantar. Etter to fulle vekstsesongar var dei, av uheldige omstende, 
for små til salsplantar,, men rothalsdiameteren var godt utvikla.
Plantane her fekk vatn og gjødsel frå 10. mai før vekstduken var trekt over. Vi håpa på at 
plantane skulle kome i vekst, men i det kjølige vêret etter 17. mai var det lite utvikling. Kor 
lenge kunne dette vare? Best var det å få plantane i vekst, og ei dryg veke etter den 17. 
var vekstduken oppe. Det hjelpte på. Plantane strekte seg, og midtsommars var plantane 
leveringsklare. (No vart det, som vi veit, ein varm sommar frå 10. juni med gode veksttil-
høve. Kan hende ville dette langt på veg ha vore nok).
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Såing
Såiing i pottebretta vert gjord i Skogbrukets hus og pottebretta sette på lager . I år var 
denne såinga stort sett unnagjort ei veke etter påske .
Skogstorv og perlite vert kjøpt frå Närke i Sverige, og kjem med vogntog til Skogbrukets 
hus tidleg på  etterjulsvinteren . Planteskolane kjøper dette gjennom ei fellesordning som 
planteskolekonsulenten i DnS tar seg av . 
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 P2 – M95            -  

190 000  
  14 000        

266 000   
  14 000  

456 000 
 
Furu 

 
X1 

   
      40 000 

      
    7 000 

     
 47 000 

 

 X2       13 000          -        13 000  
 Z1         2 000      5 500             7 500  
 Æ1 

Ø1 
           500 
      12 000 

  
  
 67 500 

        -  
  16 000               

  
   
  28 500 

      500 
 28 000 

  
  
  96 000 

        
I alt   257 500  294 500  552 000 

Frøparti: Gran P1 - frøpartiet 4204, P2 er 4156.   Furu: X1 (Målselv) F20-007, X2 F06- 022,                       
Z1 4942,  Æ1 F07-093,  Ø1 (Alta) F14-009. 
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Plantane vart leverte til (avrunda tal):  
Balsfjord          47 000 
Harstad    29 000       
Kåfjord     2 000 
Målselv          360 000 
Nordreisa         300 
Salangen      3 000 
Storfjord         300       
Sørreisa    90 000 
Finnmark         20 000 
                      551 600 
 
 
 
 
Plantebehaldning hausten 2023 (i 1 000) 
Treslag Prov.   Pottebrett 1 år 2 år 3 år Sum 
Gran P-1          M95       190    550 -       740 

   ”         P-1          M60      110             112  14        236 

   « 

Furu   

  « 

  «        

  «    

  «   

P-2          M95 

X1           M95 

X2             «          

Z1             «                     

Æ1           «    

Ø1            «            

      12   

      65          

      15   

     - 

      8 

     32 

    50 

   

         62 

        65 

       15 

         - 

         8 

       32 
 

I alt 

 

 

       1 158 

    
 

  

Skadar 
Stort sett lite skadar, men stor avgang og skadar på eit parti 3-årige granplantar etter 
vinteren. Desse plantane var seinhaustes flytta på friland langs hus nr. 1. Ein viktig 
(medvirkande) årsak kan vere rotskadar ved flyttinga. Røtene hadde fått god feste i 
sanda under pottebretta før flytting. 
Gjødsling. 
Justeringane med auka nitrogengjødsel slo positvt ut, men dei innsendte prøvane i 
haust synte at dette må følgast opp. I år fekk vi òg påvist lågt innhald av bor. 
Forskar Inger Sundheim Fløistad drøfter og oppsummerer dei ulke prøvene ho fekk 
slik i brev av 04. 12. 2023: 

Skadar
Stort sett lite skadar, men stor avgang og skadar på eit parti 3-årige granplantar etter vin-
teren . Desse plantane var seinhaustes flytta på friland langs hus nr . 1 . Ein viktig (medvir-
kande) årsak kan vere rotskadar ved flyttinga . Røtene hadde fått god feste i sanda under 
pottebretta før flytting .
Gjødsling .
Justeringane med auka nitrogengjødsel slo positvt ut, men dei innsendte prøvane i haust 
synte at dette må følgast opp . I år fekk vi òg påvist lågt innhald av bor .
Forskar Inger Sundheim Fløistad drøfter og oppsummerer dei ulke prøvene ho fekk slik i 
brev av 04 . 12 . 2023:
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Resultatene er som før hovedsakelig vurdert opp mot Torstein Ingstads optimalverdier for 
spireplanter og Finn H. Brækkes anbefalinger for skog, slik det er gjort tidligere.  Norm-
tallene som vi tidligere har brukt er oppført på samme excelark, sammen med årets 
 gjennomsnitt for alle planteskolene samlet. 
- - - 
Bardufoss
Det er lave verdier på innholdet av bor og nitrogen i prøvene, spesielt prøve 1. For pro-
duksjonsplantene er det mulig å justere næringsinnholdet i neste sesong. Bor er avhengig 
av aktiv transport i plantene for opptak, så under forhold hvor det er lite transpirasjon vil 
opptak kunne være vanskelig. Bor er viktig for knopputvikling og utvikling av frostherdig-
het. Det er derfor tilsatt ekstra bor i den mikrogjødselen som vi bruker i skogplanteskolene.
Som vi snakket om på telefon i dag, kan dere med fordel bruke mer Blå Pioner (som har 
høyere nitrogen innhold) sammen med mikro, eventuelt med Gul pioner fra midten/slutten 
av august hvis dere har igjen Gul Pioner på lager. Fortsett å gi Calsinitt, for eksempel ved 
hver tredje tillaging av gjødselblanding.» 

Ugras
Gjennom heile vekstsesongen er det ugrasfrø av ein eller annan art i lufta . Det er mange 
slag ugras, til saman har desse eit vidt trivselområde for god vekst, og det er alltid ein eller 
fleire artar som finn seg vel til rette med veksttilhøva i drivhusa .
Strekking av finmaska nett over luftelukene, hjelper godt til med å halde ugasmengda 
nede . Sprøyting tas i bruk der vi har eigna middel – det vert stadig færre slike . Fram til 
midten av juli såg det bra ut, men frå da auka problemet, og vi strevde mykje for å halde 
styr på det, også med vanleg lukingt Det er tidkrevjande arbeid i periodane med plante-
leveransar

Mose
Mose er det rikeleg av i pottebretta, men dette har truleg lite å seie dyrkingmessig . 
Verst er tvaremosen som spreier og breier seg lett og kan avgrense vatn og gjødsel-
tilgongen til plantane i pottene . Det er få plantevernmiddel å ta i bruk . 
Tvaremose har synt seg særs svak mot bakepulver . Det er flekkvis nytta med god effekt – 
ikkje akkurat noka rimeleg rådgjerd .

Vekst og vekstavslutting - vêret gjennom vekstsesong til årskiftet
Nysåingane i hus 3 og 8 fekk med seg nokre varme dagar før vi fekk ein kjølig vêr-
type siste veka i mai og ein halvanna veke ut i juni . Da kom ein periode med varme og 
nedbørs fattige dagar som varte heilt til midten av august .  Planteskolen ligger berre eit par 
kilometer frå Bardufoss vêrstasjon, og ut frå observasjonar der kom det i denne perioden 
under 40 mm nedbør, derav berre 9 mm i juli . For perioden juni – august registrerte dei 45 
sommardagar (for at det skal vere ein sommardag må temperaturen kome opp i 20 gradar 
eller meir) .
Det var oftast full lufting i husa for å hald temperaturen innafor eit forsvarleg nivå, og med 
denne varmen krevde det mykje oppfølging med vatning og gjødsling . 
Som nemnt under ugras, så var det òg ei utfordring .
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Mildvêret heldt seg utetter hausten . Midt i september var det nokre kjølige dagar, og dei 
to første døgn med nattefrost kom midt i månaden . Ved månadsskiftet september/oktober 
vart det kaldare . Snøgrensa kraup nedover, og om morgonen 5 . oktober var det kome litt 
snø i planteskolen, men det vart fort bert . 

Da var dei siste vekstdukane tatt ned, og innvintringa hadde vore god .

Siste halvdeldel av oktober og ut året var det kaldt og tørt . 10 . november begynte det å 
snø etter ein lang og kjølig periode, og i laupet av ei dryg veke var snødjupna i plante-
skolen auka til 20 cm . Frå no av var plantane dekt av snø resten av vinteren .

Planteskolen 31. des. 2023 kl.12.30. Snydjupne 35 cm, -24 0C.

Arbeidskraft
I tillegg til Magne Ove Holmbukt og Frank Kjellmo som har sitt hovudarbeid i planteskolen, 
har vi hatt innleigd sesonghjelp . 7 skogplantarar frå Polen, som dei siste åra har vore hyra 
inn til skogplanting i Målselv, arbeidde til saman om lag 870 timar i planteskolen i sommar .
Frå midt i mai til midt i august var Matthew McCoubrey tilsett i planteskolen . Han var frå 
England og hadde arbeid nokre år i Noreg . Han òg sambuaren fekk seg arbeid i nærleiken 
av bustaden i Sørreisa . Dermed avslutta eit arbeidstilhøve som vi håpa på skulle vare ved .
 
Sommararbeid for ungdom.
Frå skoleslutt i juni og 3 veker ut i juli var ti ungdommar i arbeid i tiltaket «Sommararbeid 
for skoleungdom» . Dei dreiv hovudsakleg med tynning . Fylkesskogmeister Trude Hagen -
Hansen styrde med denne gruppa . – Eit godt tiltak og ein bit av arbeidet med å få ungdom 
til skogbruket .
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Ervik planteskole
Her er det som i fjor:
Utleige . I driftsbygninga er det to leigetakarar . Den eine leiger til lagerlokale, og den andre 
driv med veteranbilar .  Våningshuset er  leigd ut på korttidskontrakt til same leigetakar 
som i fjor . 
25 dekar dyrka mark av det tidlegare planteskolearealt er leigd ut på 10-års kontrakt .

INFORMASJON - ANDRE ARBEIDSOPPGÅVER
Skogdagar 
Skogdag i tilknytting til årsmøtet
Skogdagen i tilknytting til årsmøtet er open for alle .

Synfaring
19 . juli var leiar og sekretær på synfaring i Kistefosshaug i Øvre- Salangen  saman med 
skogigar Lars Johan Hellefossmo og skogbrukssjef Inge Fredheim . Her var godt skjøtta 
skog, og skogeigaren hadde mykje historie å fortelje . I området pågjekk det store ved-
hogstar . Tanken slo oss at her kunne vi ha skogdag i tilknytting til årsmøtet – og slik vart det .

Synfaring Kistefosshaug, Øvre Salangen 19. juli. Skogbrukssjef Inge Fredheim, skogeigar 
Lars-Johan Hellefossmo og styreleiar i Troms skogselskap Kristian Karlsen.
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Informasjonsmøte
Møte med Nordtømmer - Skogbrukets hus 20. mars 2023. 
På eit møte på Skogbrukets hus 20 . mars informerte Nordtømmer om sin organisasjon, 
aktivitet i Troms og eventuell  utviding her . Nordtømmer er datterselskap til skogeigaror-
ganisasjonen Norskog .  Nortømmer driv med tømmeromsetting og skogtenester, mellom 
anna skogplanting, og har aktivitet i alle fylka .

Møtet var kome i stand etter førespurnad frå Gunnar Kvaal som hadde hatt kontakt med 
dei om tankar og aktivitetar i skogen i Balsfjord og Troms .  Møtet vart lagt i samband med 
at tilsette i Nortømmer skulle treffe medarbeidarar i Harstad .

I tillegg til 4 frå Nortømmer møtte òg 3 skogsentreprenørar 2 skogfunksjonærar Gunnar 
Kvaal og sekretæren i skogselskapet .

Gunnar Kvaal opna møtet og gjorde reie for tankar omkring hogst i gamal bjørkeskog for 
produksjon av ved, pellets på Bergneset (proskjektet Bionor) med meir . 

Det var eit greitt møte . For skogbruket i Troms er det nyttig å få informert om kva utfordrin-
gar og begrensingar vi har . 

Synfaringa 19. juli. Velteplassen inst på skogsvegen I området hadde det vore stor hogst 
av flisvirke. Lunning og lessing på bilhengarar for utkøyring av flisvirke.
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Yrkes- og utdanningsmesse i Nord-Troms – Nordkjosbotn 27. januar.

I januar i år var skogselskapet med på Yrkes- og utdanningsmassa i Nordkjosbotn . Om 
opplegg og omfang skriv arrangøren:

«Yrkes- og Utdanningsmessene i Nord-Troms arrangeres av Halti Næringshage i Nord-
reisa og samarbeidspartnere. Dette er første gang vi arrangerer en egen messe for Nord-
kjosbotn. Målgruppa er elever i 9. og 10. klasse, voksenopplæringene, VG1, VG2 og VG3 
fra  Lyngen, Storfjord og Balsfjord. Til sammen er det meldt på 460 elever!

Aviser
Avisa Nye Troms har årleg temaavis om landbruk . I desse har dei òg reportasjar og anna 
stoff om skogbruk . Avisa gjev ut 3 spesialnummer som med ei vekes mellomrom etter 
tur sendast alle husstandar i  - Balsfjord og  Storfjord, - Målselv og Sørreisa - og Bardu, 
 Salangen og Lavangen . Annonsen kjem i alle desse 3 utgåvene og vert såleis godt 
spreidd . Totalt opplag ca . 6500 eksemplar .
Skogselskapet hadde i år òg ein halvsides annonse . Annonsen var etter mønster frå dei 
siste åra . (for fig .sjå Årsmelding 2021, s . 25) . 

Rekruttering – utdanning
Dei siste åra har det vore tiltakande vanskeleg å rekruttere ungdom til skogutdanning . 
Det gjev seg utslag i mellom anna vanskar med å få tilsett fagfolk i dei ulike stillingane . I 
Troms har det til dømes mangla kvalifiserte søkarar til stillingar som  fylkesskogmeister, 
skogbrukssjef og skogmeister .

Skogselskapet har orientert om skogutdanning på skogdagar, landbruksmesse og andre 
stader det har vore høveleg å ta dette opp, men større innsats trengst .

Yrkes- og utdanningsmessa i Nordkjosbotn 27.01.2023
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Under årets messe fylles Nordkjosbotn idrettshall med over 45 stands med ulike utstillere 
fra utdanningsinstitusjoner, opplæringskontor, næringslivet og kommunene.  I messehallen 
er alle utstillerne plassert etter fag og bransje.»

Troms skogselskap deltok på messa . Ein fin og nyttig møteplass for informasjon om 
 yrkesval – og utdanning innafor skogbruket . Skogbruket treng rekruttering . For skog-
selskapet stilte Gunnar Kvaal og sekretæren . Vi var i kontakt med «Velg Skog» og fekk 
brosjyrar frå dei om utdanning .

I november var dagleg leiaren i «Velg skog», Kristin Slyngstad, i fylket og besøkte 4 skolar 
i Tromsø, Balsfjord og Målselv saman med Gunna Kvaal . Sekretæren deltok andre dagen .  
I ei travel tid for skolane, var ikkje alle like godt informert og førebudd, men opplegget vart 
tilpassa tilhøva . Materiellet og framføringa frå «velg skog» var godt og vellykka . Nov . var 
det orientering for Montessoriskolen i Øverbygd .

Det vart avtalt at Slyngstad skulle delta saman med oss på Yrkes- og utdanningsmessene 
på Storslett og i Nordkjosbotn komande januar 2024 . I tillegg skulle vi prøve å få til eit 
 informasjonsopplegg for elevar på Bardufoss vidareåande skole i Målselv .

«Velg Skog» har laga mykje informasjonsmateriell både brosjyrer, videoar, powerpoint, fil-
mar, mareriell til oppsett av stand med meir . I styremøtet i desember løyvde skogselskapet 
pengar til innkjøp av utstyr til stand utarbeidd av Velg Skog .
 

Øvergård Montessoriskolen, Målselv nov. 2023. Leiar Kristin Slyngstad i «Velg skog» for-
tel om skogbruksutdanning og alle arbeisoppgåver ei slik utdanning opnar for.

«VELG SKOG jobber med rekruttering, kompetanse og omdømmebygging for 
skognæringen. Velg Skog finansieres av medlemmer i næringen, Landbruks- og 
matdepartementet, Skogbrukets Landsforening og NHO Mat og Drikke, samt 
midler fra skogbrukets ulike prosjektfond» (frå Nettsida til Velg Skog).
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Skogleikene 
Midt i november sendte vi ut informasjon om Skogleikene til alle kommunane i Troms der 
vi minte på om påmeldingsfristen 31 . desember . Ved årsskifte var det 11 påmeldte skolar 
frå Troms .

Årsmøte 2023 – Skogbrukets kursinstitutt (Skogkurs) 2023
Årsmøtet var på Brumundal 31 . mai  .Ola Gram Dæhlen, Oppland, hadde fullmakt til å re-
presentere Troms skogselskap . 

Kongle for ein dag.
Kong(l)e for ein dag vart i år arrangert for 3 .gong med 
stor deltaking . 1800 skoleklassar og 35 000 elevar frå 
heile landet var med . I Troms deltok over 30 skolar . 
(Talet på klassar og elevar har vi ikkje) .

Kva er «Kong(l)e for ein dag»?
Utdrag frå nettet og medlemsbladet «Skog & Miljø»: 
«Kongle for en dag er en spennende og lærerik skoledag arrangert av Skogsel-
skapet og Skogkurs .
Målgruppe er elever fra 1 . til 7 . trinn over hele landet . Målet med Kong(l)e for en 
dag er å la barn og unge lære mer om skogen og hva den betyr, på en morsom 
måte .

Idéen til opplegget ble til mens koronarestriksjonene la føringer for både 
skole- og arbeidshverdag . Opplegget fenga og talet på deltakarar har nærast 
 eksplodert .

Deltakelse på Kong(l)e for en dag lar klassen jobbe med de overordnede målene 
bærekraftig utvikling og respekt for naturen og miljøbevissthet . Oppdragene vil 
knyttes til kompetansemål i fag som naturfag, matematikk og kunst og håndverk .                                                                                               
Opplegg: Dagen består av en blanding av digital undervisning og praktiske 
oppgaver i naturen . Oppgaver: Elevene kan velge mellom tre ulike oppdrag som 
dekker forskjellige læreplanmål .
Som lærer styrer du selv hvordan den praktiske delen av dagen gjennomføres, 
og i hvor stor grad du bidrar i oppgaveløsningen .

«Kong(le) for en dag» er gratis for skolene å delta på . Hold av 24. og 27. september 
2024 for neste års arrangement .
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DnS 125 år
Skriv frå direktør Trygve Enger til alle medlemmane
I e-post 15 . september 2023 skriv Karl Henrik Berke, DnS: 

«Hei dere, 
i forbindelse med at DnS feirer sin 125årsdag i dag har Trygve skrevet ned noen ord . 
Disse er i dag sendt ut til samtlige medlemmer som er registrert med e-post . 
Noen fra fss har allerede rukket å spørre om dette også kan sendes ut som sms til de som 
ikke har e-post . 
De av dere som ønsker at jeg sender det ut som sms (med link) i løpet av kvelden å gi 
meg beskjed . Husk at utsending av SMS koster 1,07kr pr 160 tegn .
Gi raskt beskjed om du ønsker at jeg skal sende ut til deres fylkesskogselskapsmedlem-
mer som er registrert med mobnr .»
Troms var med fullt ut .

Jubileumsmarkeringa
Sjølve jubileet vart markert i Oslo 18 .oktober med følgjande opplegg:
«Jubileet vil markeres med en faglig ekskursjon inn i Oslo kommune sine skoger med 
kunnskapsrike innledere fra Nibio, Oslo kommuneskoger, Skogkurs og egne ansatte . 
I etterkant av den faglige seansen i skogen vil vi samles til en god middag på Quality Hotel 
Expo på Fornebu klokken 19 .00 .»
Frå Troms skogselskap deltok leiar og sekretær . Eit godt og triveleg opplegg og gjennom-
føring .
Dagen etter var det Rådsmøtet same stad .

Bøker

Islandsboka
Boka «Frendar fagnar skog» vart ferdig i 
august . Boka vart lansert med tilstelling på 
 ambassadane på Island og i Noreg . I Noreg 
var denne markeringa 9 . september .

Hovudhensikten med boka var historia om 
«byttereisene» - utveksling av skogplantarar 
mellom Island og Noreg kvart tredje år i tids-
bolken 1949 – 2000 . (Sjå årsmeldinga 2018, 
under «Andre arbeidsoppgåver») . Den første 
reisa i 1949, og reisa i 1979 som òg var 30-års-
jubileum, var i Troms .

Boka er trykt i 2250 eksemplar, 1500 til Island 
og 750 til Noreg .
Boka kan kjøpast hos Troms skogselskap .
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«Skogreising i nord –  
de første hundre år»   
Melding om denne boka hadde vi med 
i årsmeldinga i fjor (2022), og ho er like 
aktuell i år .

Boka er trykt i 800 eksemplar .  Skogsel-
skapet sin støtte var, nær sagt, avgje-
rand for å få ut boka . Sjå bokreklame s . 
25 . Boka kan kjøpast hos Nord-Norges 
Skogsmannsforbund, e-post: skogs-
mannsforbundet@gmail .com

Dei siste åra er årsmeldingane lagt ut på nett . Dette har vi gjort merksam på ved innkal-
linga til årsmøte . Vi vil halde fram med å gje ut årsmeldinga som hefte . Ho er god å ha til 
informasjon, og har mykje stoff som er av skogfagleg og skoghistorisk nytte .
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FOND – LEGATER – REGNSKAP

FOND - LEGATER 

Troms herredsskogfond pr. 31.12.2023

Herred
Kapital pr. 
31.12.2022 Tilgang Avgang

Kapital pr. 
31.12.2023

Balsfjord 8 954,77     0,00     0,00         8 954,77     
Bardu 8 756,10     0,00     0,00         8 756,10     
Harstad 109 525,21     0,00     0,00         109 525,21     
Ibestad 27 182,63     0,00     0,00         27 182,63     
Karlsøy 44 778,13     0,00     0,00         44 778,13     
Kvæfjord 22 218,67     0,00     0,00         22 218,67     
Kvænangen 7 800,77     0,00     0,00         7 800,77     
Kåfjord 6 785,33     0,00     0,00         6 785,33     
Lavangen 11 655,85     0,00     0,00         11 655,85     
Lyngen 18 357,96     0,00     0,00         18 357,96     
Målselv 27 997,66     0,00     0,00         27 997,66     
Nordreisa 83 340,66     0,00     0,00         83 340,66     
Skjervøy 11 218,72     0,00     0,00         11 218,72     
Tjeldsund 3 808,72     0,00     0,00         3 808,72     
Senja 8 770,77     0,00     0,00         8 770,77     
Storfjord 4 144,97     0,00     0,00         4 144,97     
Sørreisa 1 909,98     0,00     0,00         1 909,98     
Tromsø 76 842,12     0,00     0,00         76 842,12     

Sum 484 049,02     0,00     0,00         484 049,02     

Carl H. Giævers legat: Kapital pr. 01.01.23 163 750,19

Gebyr 0,00

Renter 0,00

Kapital pr. 31.12.23 163 750,19

Øystein Jakobsens legat: Kapital pr. 01.01.23 382 470,76

Gebyr 0,00

Renter 0,00

Kapital pr. 31.12.23 382 470,76
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RESULTATREGNSKAP 2023

2023 2022
DRIFTSINNTEKTER:
  Husleier Skogbr.hus/boliger, Andselv *) -1 389 788 -1 203 603
  Medlemskontingent                          0 0
Sum driftsinntekter -1 389 788 -1 203 603

DRIFTSUTGIFTER:
  Driftskostnader 923 893 789 657
  Kostn. Vaktmester/administrasjon                253 545 233 528
  Kontorhold, adm. kostn. 20 959 44 350
  Avskrivninger/avsetninger 115 457 7 768
  Skogdager, informasjon, årsmelding 32 247 22 885
  Skatt                                                          8) 11 247 19 902
Sum driftsutgifter 1 357 348 1 118 090

Driftsresultat -32 440 -85 513

FINANSINNT./KOSTN.:
  Renteinntekter -14 873 -12 595
 TS - renteutgifter/gebyr **) 76 003 65 449
  Bardufoss pl.sk. - renteutg./gebyr 52 699 38 250
  Ervik pl.sk. - renteutg./gebyr 244 295
Netto finansinntekt 114 074 91 399

EKSTRAORDINÆRE INNT./KOSTN.
  Tomteleie, festeavg. -44 729 -35 929
  Ekstraordinære inntekter  (bl.a. rentem.) -25 003 -441 480
  Aksjer/verdipapirer -269 035 -219 111
  Tap på salg/husleie 0 0
  Medl.kont. m.m. overf. grunnfond 0 0
Netto ekstraordinære innt./kostn. -338 767 -696 520

BARDUFOSS PLANTESKOLE:
  Driftsinntekter                                            -2 559 701 -1 818 143
  Kontorhold, adm.kostn. 41 206 30 420
  Årsmelding, informasjon 6 500 22 182
  Driftsutgifter 891 386 874 158
  Lønnskostnader, sos.utg. m.m.                     2) 1 223 519 1 027 856
  Avskrivinger/avsetninger 36 549 18 853
Netto årsresultat                                               -360 542 155 326

ERVIK PLANTESKOLE
  Husleieinntekter/andre innt. -132 775 -141 201
  Kontorhold, adm.kostn. 6 375 5 152
  Administrasjon                                               11 419 12 686
  Årsmelding, informasjon 0 2 527
  Driftsutgifter 130 967 123 282
  Avskrivinger 15 000 0
  Skatt                                                          8) 1 101 2 025
Netto årsresultat 32 087 4 471

Årsresultat 6) -585 587 -530 837

*) Leie av kjelleretasjen i Skogbrukets hus er ikke tatt med her.
**) Blant anna renteutgifter  lån Skogbrukets hus.
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BALANSE PR. 31.12.2023

2023 % 2022 %
EIENDELER:

Omløpsmidler:
  Kassa 0 1 403
  DnB 1 455 791 914 358
  Bank 873 681 9) 932 599
  Aksjer/verdipapirer 5 004 100 10) 4 688 850
  Mva til gode 0 25 312
  Debitorer 255 974 369 724
  Sum omløpsmidler 7 589 547  54 6 932 247 52

Anleggsmidler:
  Fagerlidal gård og skog 10 000   
  Brandsegg 8 000   
  Leirbekkmo 5 000   
  Norum 5 000   
  Samfunnstomta 2 000   
  Jørnstubakken 500
  Ervik jord og skog 50 000 80 500 3) 80 500

  Hybelbygg 65 000
  Skogly 180 000
  Bergan 429 125
  Skogbrukets hus 5 121 763 5 795 888 3) 5 832 763  

Bardufoss planteskole:
  Bygninger 4 099
  Plastveksthus 21 000 25 099 3) 35 000  

Ervik planteskole:
  Bygninger 120 000 120 000 3) 135 000  

Inventar og redskap:
Troms skogselskap
  Maskiner og redskap 500
  Inventar, småredskap, fotoutstyr 46 140 46 640 3) 52 097

Bardufoss planteskole:
  Maskiner og redskap 128 655
  Inventar/kontorutstyr 4 730 133 385 3) 156 540

Ervik planteskole:
  Maskiner og redskap 1 000
  Inventar 1 000 2 000 3) 2 000

  Andeler 36 025 4)
  Andel "Furuhaugen" 120 000
  Skogfond 18 727 174 752 174 752
Sum anleggsmidler 6 378 264 46 6 468 652 48

Sum eiendeler 13 967 811 100 13 400 899 100
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2023 % 2022 %
GJELD OG EGENKAPITAL:

Kortsiktig gjeld:
  M.v.a.  0 0
  Skyldig lønn/feriepenger 112 589 108 522
  Skyldig skattetrekk 50 775 31 507
  Skyldig arb.giveravg. 13 583 12 020
  Kreditorer mm. 319 194 228 151
  Skatt utleie 0 8) 21 927 8)
Sum kortsiktig gjeld 496 140 4 402 127 3

Langsiktig gjeld:
  Lån Sparebank1 N-N 951 023 11) 8 1 064 411
Sum langsiktig gjeld 951 023 1 064 411

Sum gjeld 1 447 163 1 466 538

Avsetninger:
  Avsetn.FoU 0 0 0
  Renovasjon skogbrukets hus 0 0 0
  Avsetn. tidl.  år 7 700 000
Sum avsetninger 7 700 000 7) 55 7 700 000 7) 57

Egenkapital:
  Grunnfondet 111 736 5) 111 236 5)
  Fri egenkapital 4 708 912 6) 4 123 126 6)
Sum egenkapital 4 820 648 35 4 234 362 32

Sum gjeld og egenkapital 13 967 811 ## 13 400 899 92

Andselv 31/12/2023
16/05/2024

Kristian Karlsen Leif Evje Geir Inge Sivertsen
leder

Mette Kinderås Ingrid Krogstad

Revisorene Helberg & Øverås AS      Terje Dahl
revisor       sekretær

Anne-Sofie Jakobsen
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NOTER TIL REGNSKAPET

NOTE 1: REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små 
foretak. 
Salgsinntekter
Inntektsføring skjer på leveringstidspunktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år, samt poster 
som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet
ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives 
planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 
I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap.

Varebeholdning
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og 
har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende 
under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives 
i takt med driftsmidlet.

Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. 
Utsatt skatt er beregnet med 28 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom 
regnskapsmessig og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen 
av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller 
kan reverseres i samme periode, er utlignet og nettoført. 

NOTE 2: LØNN

Bokført lønnskostnad består av følgende:
2023 2022

Lønninger 927 214kr         845 305kr         
Arbeidsgiveravgift 52 173kr           40 625kr           
Påløpne feriepenger 123 107kr         113 122kr         
Arb.g.avg. påløpne feriepenger 6 278kr             5 769kr             
Andre ytelser 189 009kr         190 275kr         
Ref lønn/arb.g.avg/kjøring (45 219)kr          (167 240)kr        
Sum 1 252 563kr      1 027 856kr      

Gjennomsnittlig antall ansatte: 3
Godtgjørelser/lønn til ledende personer:
Revisor:
Kostnadsført revisjonshonorar utgjør kr 39 963,-

NOTE 3: VARIGE DRIFTSMIDLER

Bygninger/ Driftsløsøre Sum
eiendommer

kr kr kr
Bokført verdi 01.01. 6 083 263   210 638   6 293 901   
Tilgang i året 28 125   0   28 125   
Avgang i året 0   0   0   

Verdi før avskrivning 31.12 6 111 388   210 638   6 322 026   

Årets avskrivninger 89 900   28 612   118 512   

Bokført verdi 31.12 6 021 488   182 026   6 203 514   

NOTE 4: AKSJER OG ANDELER I ANDRE FORETAK

Troms skogselskap har pr. 31.12.22 følgende andeler:

Kostpris
Skogbrukets kurssenter 36 000kr           
Andsvassområdets grunneierlag 25kr                  
Sum 36 025kr           

NOTE 5: INNSKUTT EGENKAPITAL
Saldo 2023 Tilgang 2023 2022

Grunnfondet 111 736kr         500kr                111 236kr         

NOTE 6: ANNEN EGENKAPITAL
Annen EK Sum

Egenkapital 01.01. 4 123 125kr      4 123 125kr      
Årsresultat 585 587kr         585 587kr         
Avsetninger tidligere år tilbakeført egenkapital -kr                     -kr                     
Egenkapital 31.12. 4 708 712kr      4 708 712kr      

NOTE 7: AVSETNING FOR FOND
Saldo 2023 Avsetn. 2023 Saldo 2022

Avsetning til utbygging og utvikling 2 000 000kr      -kr                     2 000 000kr      
Avsetning til skadeforsikring planter 1 000 000kr      1 000 000kr      
Disposisjonsfond 1 700 000kr      1 700 000kr      
Forskning og utvikling 3 000 000kr      3 000 000kr      
Sum 7 700 000kr      -kr                     7 700 000kr      
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Godtgjørelser/lønn til ledende personer:
Revisor:
Kostnadsført revisjonshonorar utgjør kr 39 963,-

NOTE 3: VARIGE DRIFTSMIDLER

Bygninger/ Driftsløsøre Sum
eiendommer

kr kr kr
Bokført verdi 01.01. 6 083 263   210 638   6 293 901   
Tilgang i året 28 125   0   28 125   
Avgang i året 0   0   0   

Verdi før avskrivning 31.12 6 111 388   210 638   6 322 026   

Årets avskrivninger 89 900   28 612   118 512   

Bokført verdi 31.12 6 021 488   182 026   6 203 514   

NOTE 4: AKSJER OG ANDELER I ANDRE FORETAK

Troms skogselskap har pr. 31.12.22 følgende andeler:

Kostpris
Skogbrukets kurssenter 36 000kr           
Andsvassområdets grunneierlag 25kr                  
Sum 36 025kr           

NOTE 5: INNSKUTT EGENKAPITAL
Saldo 2023 Tilgang 2023 2022

Grunnfondet 111 736kr         500kr                111 236kr         

NOTE 6: ANNEN EGENKAPITAL
Annen EK Sum

Egenkapital 01.01. 4 123 125kr      4 123 125kr      
Årsresultat 585 587kr         585 587kr         
Avsetninger tidligere år tilbakeført egenkapital -kr                     -kr                     
Egenkapital 31.12. 4 708 712kr      4 708 712kr      

NOTE 7: AVSETNING FOR FOND
Saldo 2023 Avsetn. 2023 Saldo 2022

Avsetning til utbygging og utvikling 2 000 000kr      -kr                     2 000 000kr      
Avsetning til skadeforsikring planter 1 000 000kr      1 000 000kr      
Disposisjonsfond 1 700 000kr      1 700 000kr      
Forskning og utvikling 3 000 000kr      3 000 000kr      
Sum 7 700 000kr      -kr                     7 700 000kr      
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NOTE 8: SKATT

Troms skogselskap er skattepliktig for den delen av selskapet som omhandler utleiedelen.

Årets skattekostnad fremkommer slik:
2023 2022

Betalbar skatt på årets resultat -kr                     -kr                     
Endring utsatt skatt -kr                     -kr                     
Årets totale skattekostnad på ordinært resultat -kr                     -kr                     

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:
2023 2022

Ordinært resultat før skattekostnad (585 787)kr        (5 959)kr            
Anvendelse av fremførbart underskott -kr                     -
Endring i midlertidige forskjeller -kr                     -kr                     
Grunnlag betalbar skatt (585 787)kr        (5 959)kr            

Grunnlag formuesskatt 18 532 135kr    19 507 511kr    

Skatt, 28% som utgjør betalbar skatt på årets resultat -kr                     -kr                     
Formuesskatt 20 831kr           21 927kr           
Godtgjørelse på mottatt utbytte -kr                     -kr                     
Sum betalbar skatt på årets resultat 20 831kr           21 927kr           

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt/utsatt skattefordel:

Forskjeller som utlignes: 2023 2022 Endring
Anleggsmidler 243 152 107 340 135 812
Varebeholdning 0 0 0
Fordringer 0 0 0
Regnskapsmessig avsetning 0 0 0
Underskudd til fremføring 0 0 0
Sum 243 152 107 340 -135 812

Utsatt skattefordel (28%) kr 68 083 30 055 38 027

Utsatt skattefordel er ikke balanseført etter god regnskapsskikk for små foretak.

NOTE 9: BANKINNSKUDD

Av selskapets samlede bankbeholdning er kr 316 062,54 sperret på konto for skattetrekk.

NOTE10: BANKINNSKUDD
Avsetningene i aksjer og andre veridpapirer er langsiktige og verken tap eller vinning er realisert.

NOTE11: LÅN I SPAREBANK1 NORD-NORGE.
Lån til utbedring av Skogbrukets hus, Andselv.

31.12. Avdrag 01.01
Rest lånebeløp 951 023 113 388 1 064 411
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SKOGBRUKET I TROMS

SKOGBRUKSSTYRESMAKT
Skogbruksstyresmakt er i følgje skogbrukslovas §3: 
«Departementet er øvste skogbruksstyresmakt . Departementet kan overføre mynde til 
andre forvaltningsorgan . Statsforvaltaren, fylkeskommunen og kommunen har slikt mynde 
som følgjer av føresegnene i lova, forskrift fastsett av departementet og andre avgjerder 
om overføring av mynde .

Dersom saka krev samordning over kommunegrenser, eller viktige nasjonale omsyn 
tilseier det, kan oppgåver som i eller i medhald av lova er lagt til kommunen behandlast av 
departementet eller anna skogbruksstyresmakt . 

Statsforvaltaren er skogbruksstyresmakt for skog som kommunen eller fylkeskommunen 
eig .»

Statsforvalteren i Troms og Finnmark
Fylkesmannsembeta for Troms og Finnmark er slått saman sia 1 . januar 2019, og fekk frå 
1 . januar 2021 namnet «Statsforvalteren i Troms og Finnmark» .
Statsforvaltar Elisabeth Vik Aspaker har hovedkontor i Vadsø . Assisterande statsforvalta-
rar har kontor i Tromsø .

Landbruksavdelinga er ei av sju avdelinger hos Statsforvaltaren . Landbruksdirektør Torhild 
Gjølme har kontor i Vadsø .  Linn Marstrander . Forutan i Vadsø har avdelinga òg kontor i 
Tromsø og på Andselv . 
På Andselv har Statsforvalteren kontor i Skogbrukets hus .

Landbruksavdelinga - skogfagleg personell
 Det skogfaglege personellet er delt med ein fylkesskogmester i Vadsø, Helge 

Molvig, og to fylkesskogmestrar i Troms . Trude Hagen Hansen har den eine stil-
linga . Den andre har stått ledig frå januar i fjor trass i utlysing fleire gongar .                                                                                                                 
I tillegg er rådgjevar Anne-Sofie Jakobsen på Skogbrukets hus . Ho har oppgåver innafor 
jordbruk .

Reindriftsavdelinga og Justis- og kommunalavdelinga
Tre frå reindriftsavdelinga og ein frå Justis- og kommunalavdelinga,    
planseksjonen, har kontor i Skogbrukets hus

Kommunale skogfunksjonærar 
Dei komunale skogfunksjonærane har ei viktig rolle i forvalting og næringsutvikling i sko-
gen . Heilt sidan landbrukskontora vart kommunale 01 .01 .1994 har det vore ei nedbygging 
av landbruksetatane . 
Landbrukskompetanseb har vorte mindre .
Fleire av kommunane har ikkje skogfagleg personell, og skogoppgåvene er lagt til andre 
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tilsette, ofte til ein med jordbrukskompetanse . 
I tabellen nedanfor er skogbruksfagleg tilsette i kommunane ført opp (merka med *) . I dei 
kommunane som ikkje har funksjonærer med skogfagleg utdanning, er den funksjonæren 
som har desse oppgåvene ført opp . 
 
 Kommunane er ordna etter dei tidlegare skogbrukssjefdistrikta .(Sjå TS 2021, ss 36 – 39) .
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Kommunale skogfunksjonærar  
Dei komunale skogfunksjonærane har ei viktig rolle i forvalting og næringsutvikling i skogen. Heilt  
sidan landbrukskontora vart kommunale 01.01.1994 har det vore ei nedbygging av landbruksetatane.  
Landbrukskompetanseb har vorte mindre. 
Fleire av kommunane har ikkje skogfagleg personell, og skogoppgåvene er lagt til andre tilsette, ofte til 
ein med jordbrukskompetanse.  
I tabellen nedanfor er skogbruksfagleg tilsette i kommunane ført opp (merka med *). I dei kommunane 
som ikkje har funksjonærer med skogfagleg utdanning, er den funksjonæren som har desse 
oppgåvene ført opp.  
  
 Kommunane er ordna etter dei tidlegare skogbrukssjefdistrikta.(Sjå TS 2021, ss 36 – 39). 

Tabell - Kommunale skogfunksjonærar 2023 
 
Distrikt I 

    

Harstad, skogmester Karlsen, Per Eldar   *     1) 9489 Harstad 95 27 92 71 
Kvæfjord, skogbruksrådgiver Harstad, Gyrd          *   2) 9475 Borkenes 46 91 19 97 

Tjeldsund, rådgiver Rubach, Tone 3) 9440 Evenskjer 96 01 04 83 
 

Distrikt II     
Salangen, skogbrukssjef Fredheim, Inge        *     (6) 9350 Sjøvegan 90 02 57 30 
Dyrøy, rådgiver  Kvåle, Lise 4) 9311 Brøstadbotn 41 19 83 74 
Lavangen, landbrukssjef  Albert Pedersen  9357 Tennevoll 91 78 75 20 
Gratangen, ingeniør                    
    (agroteknikker, +Finnsås) 

 Johnsen, Torbjørn  9470 Årstein 41 40 97 08 

Ibestad, landbrukskonsulent  Bunse, Laura 5)  Hamnvik 94 48 41 07 
     
Distrikt III     
Bardu, landbrukssjef Nygaard, Ingeborg  6) 9360 Bardu 95 76 45 26 

Målselv, skogbrukssjef Løwø, Frode           *    9325 Bardufoss          41 66 97 35 
Målselv, skogmester Hoff, Alf-Rune         *              9325 Bardufoss 46 50 21 46 
     
Distrikt IV     
Lenvik, skogmester Hove, Svein Georg  *  9300 Finnsnes 99 23 91 43 
Sørreisa, fagleder Marte Synnøve Løvaas  7) 9310 Sørreisa 93 26 36 89 
     
Distrikt V     
Balsfjord,landsbrukssjef - 9130  Hansnes 

 

Jørgensen, Brynjar  *         8) 9050 Storsteinnes 77 72 26 31 
Tromsø, skogansvarlig Granmo, Lars Petter *  9299 Tromsø 90 22 65 75 
Karlsøy, landbrukskonsulent Roy Helge S. Olsen 14) 9130 Hansnes 77 74 60 43 
     

Distrikt VI     
Lyngen, landbrukssjef Størseth, Terje          * 9) 9060 Lyngseidet 48 07 70 97 
Storfjord, rådgiver  Figenschau, Marit 10). 9046 Oteren 40 02 88 55 
Kåfjord Olsen, Birger  9148 Olderdalen 47 65 74 31 
Nordr./Skjervøy, skogmester: 
Nordreisa, 

Funderud, Dag        * 
Sund, Tor-Håvard    * 

11) 
12) 

9151 Storslett 
            « 

77 58 80 41 
78 45 51 23 

     
Distrikt VII     
Kvænangen, skogbrukssjef Sund, Tor Håvard    *          9510 Alta 78 45 51 23 
 Kvænangen - 13). 9161 fjord  
 
*Skogutdanna 
 

    * Skogutdanna
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Merknader tabell kommunale skogfunksjonærar 2023 

33 
 

 
 
Merknader tabell 
kommunale 
skogfunksjonærar 2023 ( 
en linje) 
 
1) Skog og elg 20 prosent, - SMIL og   

                 avlingsskader i Harstad og Evenes 
 10). Rådgiver i jord-, skog-, fiske- og       
       utmarksforvaltning.  Nokre skogoppgåver   
       tar ingeniør (skogteknikkar) Magne   
       Haugstad seg av. 

  2)  Gyrd Harstad – arbeider 60 % i Kvæfjord    
      og 40 % i Harstad som skogrådgiver               

11). Slutta 22. aug. 2023. 
 

  3) Tilsett nov. 2023. 
 
  4) Tilsett 1. okt. 2023 – rådgiver primær-   
       næringar 
 
 5) Begynt 15. sept. 2022. Landbruk.  
 
 6)  Bardu og Salangen har inngått et   
     administativt samarbeid innafor jord- og   
     skogbruk. 
 
7) Fagleder Landbruk, Jord, Skog og Miljø.    
    Tilsett 1.juni 2023. 
8) Landbrukssjef frå 1. febr. 2023. med   
     skogbruk.  
9) Terje Størseth – landbrukssjef. Har no   
     også skogbruk frå 1. jan. 2023      
 

12). Dag Funderud har hatt tillagt mange adm.   
       oppgåver i Nordreisa kommune Frå 1. jan.   
       2023 vart det inngått ein 2-årig avtale med  
       Alta om at Tor-Håvard Sund skulle arbeide i      
      10 % stilling i Nordreisa saman med   
       Funderud. 
 
13)  5% stilling i Kvænangen.Tor-Håvard er også 
       skogbrukssjef for Finnmark med Alta som   
       kontorstad. 
 
14). Roy Helge Sæternes Olsen,  
       Landbrukskonsulent i 50 prosent stilling,   
       Tilsett 19. okt. 2023. 
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ULIKE ARBEIDSOPPGAVER - TILTAK
KYSTSKOGBRUKET

Organisering av Kystskogbruket

Kystskogbruket er omtalt i tidlegare årsmeldingar . Figuren syner organiseringa, sjå òg TS 
2022, Kystskogbruket . Opplysingar til framstillinga her er henta frå heimeside og føredrag 
av Skognæringa  kyst .

Om dei tre partane

Skognæringa Kyst SA
Næring: Næringsaktørene i fylkene – de som lever av skogen og av å forvalte den . Sam-
menslutningen er organisert gjennom Skognæringa Kyst SA og er skognæringas verdikje-
desamarbeid i Kystskogbruket .
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Fylkeskommunene
Politisk: Fylkeskommunene er, gjennom rollen som regional utviklingsaktør, gitt et helhetlig 
ansvar for regional nærings- og samfunnsutvikling .

Statsforvalterne
Forvaltning: Statsforvaltergruppa i Kystskogbruket – skogfaglig ansatt fra hver statsforval-
ter i kystskogregionen – som skal bidra med fagkompetanse om skogressursene, oversikt 
over aktivitetsnivå og utvikling av skogressursene .

Kystskogbruket sin visjon:
«Kystskogbruket skal være en avgjørende bidragsyter for å oppnå bærekraftsmålene og 
det grønne skiftet»

Satsingsområda framover for skognæringa
a) Klimabidrag og skogproduksjon
b) Trebruk og trebasert verdiskaping
c) Infrastruktur
d) Omdømmebygging, rekruttering og nettverksarbeid

Kystskogbruket Troms 2023
Leiarane i Troms i dei tre nettverka er:
 Fylkeskommunen: Kjetil Helstad (adm .)
  Bengt Magne Luneng (politisk) (etter valet)
 Statsforvalteren: Fylkesskogmeister Trude Hagen
 Skognæringa Troms: Frode Vik (leiar)

Skognæringa Troms
Skognæringa  Troms har lege nede ei tid, og vart igjenstarta i år . I denne prosessen vart 
det halde to like møte 6 . og 7 . juni, eitt på Thon hotel i Harstad og eitt på Bardufosstun 
I Målselv . Deltakarane møtte der det passa best . Det vart vald styre og vedtekter vart 
drøfta .
Styret er no:
 Frode Vik, Kvæfjord leiar
 Torgeir Frihetsli, Målselv , nestleiar
 Arild Kulseng-Hansen, Harstad
 Vegard Fjellaksel Pedersen, Tjeldsund
 Lars Helge Beldo, Kvænangen
 Bitten Hanstad, Bardu, varamedlem

Tømmerkaier. I Troms har det vore møte og synfaringar på tre aktuelle tømmerkaier:
Nordreisa, Kvæfjord og Lenvik/ Finnfjord .
Kaia i Nordreisa er kalkulert til å koste nærare 27 . mill . kroner . 7 .  november i år fekk kom-
munen tilsagn om ca . 10 mill . kroner i tilskot .for oppstart i 2024 .
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Tredrivar
Tor-Håvard Sund var tredrivar i Troms i januar og ut året 2023 .  Prosjektet er avslutta . (Sjå 
TS 2021, s . 45) .

Kystskogkonferansen 2023 - Stokmarknes i Nordland
23 . og 24 . mai gikk årets kystskogkonferanse av stabelen . Denne gangen på Stokmark-
nes, i Hadsel kommune, som i den forbindelse hadde åpning av Stokmarknes Miljøhavn . 
Børøya tømmerkai er en del av denne miljøhavna, og markeringa samlet over hundre 
personer på en «typisk nord-norsk sommerdag» . Finansminister Trygve Slagsvold Vedum 
åpnet kaia, som blir viktig for å skipe ut et stadig voksende tømmervolum fra skogrei-
singsskogen i Vesterålen . Konferansen tok for seg mange temaer knytta til de rike skog-
ressursene i regionen, blant annet planer for et nytt sagbruk i regionen . (Frå Finnmark 
s kogselskap si årsmelding 2023) .

Skognæringsmøte 14. des. 2023 – Bardufosstun 
Opent for alle skognæringsaktørar i Troms og Finnmark og kommunale skogfunksjonærer .
Pogrammet var lagt opp slik at nokre av førelesarane heldt sine innlegg digitalt . Dette 
gjaldt førelesarane frå Landbruksdirektoratet, Skogkurs og Skognæringa Kyst . 

 - Miljøkrav ved hogst – hva sier lovverket v/Vegard Wist,Landbrukksdirektoratet
 - Aktuelle kurs for skogsentreprenører v/Mikael Fønhus, Skogkurs
 - Kystskogbruket og Skognæringa Kyst v/Ole Bakke 
 - Skognæringa Troms v/Trude Hagen
 - Bruk av tre 
  Dividalsbygg v/Torgeir Frihetsli og Mikal Ritman 
  Tredriverprosjektet i Troms v/Tor-Håvard Sund 
 - Orientering frå Statsforvalteren:
  Kommunens rolle som skogmyndigheit ifht . Miljøkrav v/Helge Molvik
  Skogbruksplanlegging – framdrift v/Trude Hagen
  Virkesdata og skogfond v/Trude Hagen

Studietur Tre- og sagbruk Trøndelag 13. – 14. november
12-14 . november arrangerte skognæringa Troms sammen med Finnmark treforum, en 
 studietur til Trøndelag . På programmet sto både bioenergi, sagbruksdrift og snekkeri .  
Formålet var å øke interessen og kompetansen hos sagbrukene i Troms og Finnmark, slik 
at vi får flere etableringer og større produksjon .
Kostnadene dekkes av skognæringsforumene, men hver deltaker betaler en egenandel på 
kr 1500,-
Deltakere 14, derav 6 frå skognæringa Troms .

Denne artikkelen er plukka frå program og referat frå turen . 
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Opplegg
Tor Håvard Sund fikk god hjelp fra Rune Hedegart i Wood Works Trøndelag, til å sy 
sammen et program for de 15 deltakerne i to dager .

Innkvartering 
Innkvartering på Thon hotel Nidaros,Trondheim, frå kvelden 12 .nov . 

Program
Dag 1: 
- Orkla trebrensel, v/daglig leder Hans Christian Borchsenius . Bruk av lågverdig virke:     
 brenselflis . talle
- Rennebu sag og trekultur, høvleri, Berkåk v/Sveinung Kosberg . – Kledning i 
 malmfuru, brentkledning
- Lunsj på Mjuklia gjestegård . Presentasjon av Norsk bygdesagforening . 
 Leder i foreninga, Ivar Grøndahl holdt et innlegg om hva NBF tilbyr og viste også  
 info om Mebor båndsagbruk og sagbruksteknologi .                                                      
-Sunnset sag, Melhus v/driver Håvard Sunnset . Sagbruket kjøper ca 3000 m3 
 tømmer i året . De satser på spesialproduksjon og skjærer minst mulig standard 
 trelast . Produkter som er viktige nå er materialer til båtbygging, museum-

Studietur Tre- og sagbruk Trøndelag 13. – 14. november – deltakere fra 
Skognæringa Troms og Finnmark treforum. 
Fv. Jørn Erik Berntsen, Torgeir Frihetslid, Alf Edvart Sørfosbog, Mona Sørfos-
bog, Tor Håvard Sund, Kenneth Lamo, Arnold Øverås, Jon Ødegård, Håvard 
Sunnset, Helge Molvig, Jann Heitmann, Berit  Jensen, Espen Johnsen, Jan 
Erik Larsen. Foto: Ole Andre Hestmo (tidligere skogforvalter i FeFo)
(Vladimir Matic ble ikke med på bildet)
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 restaureringsformål, kledning, lafteplank, takåser og emballasjevirke . Når vi var   
 der var de akkurat i gang med en leveranse granplank som skulle til 
 fartøyvernsenteret i Gratangen.

Trondheim –19 .00 middag

Dag 2:
-Utsjekking -felles gange til konferanserom i Clarion Collection Hotel .

Program – konferanse:
- Hvilke muligheter finnes innen «trefiber-industri» i mindre skala? v/Rise, PFI   
- Kystskogbruket, en viktig del av skogfamilien i nord v/daglig leder Ole H . Bakke
- Finansiering, bank v/Geir Tore Mathisen Sparebank 1 .
- Innovasjon Norge - Nyetablering, eller videreutvikle- v/Arnstein Kirste . 

1200. Avreise til Verdal
- Snekkeriet i Verdal/Arkitre
- Siste stopp på studieturen gikk til Verdal og Snekkeriet . Dette er en trebedrift med  
 12-13 ansatte . De produserer trapper, restaurerer og bygger dører og vinduer og 
 ellers produserer møbler og innredninger etter kundens ønsker . De bruker tettvokst 
 kjerneved av furu eller gran, linoljemaling og kitt De er opptatt av å ta vare på norsk 
 tradisjon og byggeskikk . Norges største industribygg i massivtre .
-Arkitre
 Sammen med Snekkeriet holder også Arkitre hus . Arkitre har satset på spileplater  
 som er frest ut i et stykke, framfor den gamle måten med å lage en og en spile og  
 så montere dem .                                                                                                          
 Arkitre og Snekkeriet har gått sammen for å utnytte den lokale oreskogen til slike 
 produkter . Restemateriale fra produksjonen blir til spon til røyking av kjøtt og fisk .

16.00 Ankomst Værnes lufthavn – heimreise.

Samarbeid med NIBIO

Undersøking av eigenskapane til konstruksjonsvirke av furu og gran i Troms . To posjekt: 

1.    «Furu i nord»
Hovudmålet i dette prosjektet var å undersøke eigenskapane til konstruksjonsvirke av furu 
frå Troms og Finnmark, (sjå TS- 2021, s . 47) . Bøyefasheit, E-modul /stivheit og densitet 
vart undersøkt 
Posjektet er ferdig . Resultata føreligg i NIBIO rapporten «Furu i nord – Egenskaper til kon-
struksjonsvirke av furu fra Troms og Finnmark», (NIBIO rapport, vol . 7, nr . 134, 2021, 32 
sider) . Forfattarar Eirik Nordhagen (NIBIO), Olav A . Høibø og Geir I . Vestøl (NMBU) .
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Blåbergskogen – hogst i  
forsøksfeltet 595. 2022.  
Magne-0ve Holmbukt med 
motorsaga,  seniorrådgjevar 
Simen Gjølsjø bak mot  
toppen av stammen.

2. «Gran i nord»
I 2022 vart forprosjektet om styrkeeigenskapar til granvirke i Nord-Noreg gjennomført . Dei 
førebels resultata av forprosjektet låg føre i mars 2023 og vart tatt med i TS- årsmelding 
i fjor (TS-2022, s . 37) . (Tekst frå www .nibio .no: Publisert 10 .03 .2023 av: Lars Sandved 
Dalen) .

Forprosjektet skulle følgast opp i år (2023), men det vart dessverre ikkje løyvd pengar til 
det i Troms og Finnmark . Dei er dermed ute, medan hovudprosjektet skal gjennomførast i 
Nordland .

I forprosjektet vart det samla inn prøver frå 4 bestand med langsiktige feltforsøk i Nord-No-
reg: Alta, Bardu, Beiarn og Hattfjelldal . 
I Bardu vart det hogd tre prøvetre i forsøksfelt 595 i Blåbergskogen . Trea vart delt i stokker 
på 3,0 m, 3,6 m og 4,2 m lengde avhengig av toppdiameter . Desse stokkane vart køyrd 
til Øverås sagbruk og skorne opp til 36 plankar . Plankane vart merka, lagt til tørk og som-
maren 2023 transportert til Trelaboratoriet på Noregs miljø- og biovitenskaplege universitet 
(NMBU på Ås .
Troms skogselskap stod for hogsten i Blåbergskogen .
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Masterppgåve på innsamla materiale
Med grunnlag i materialet som var samla inn i forprosjektet, vart det skrive ein masteropp-
gåve ved NMBU: Evaluering av konstruksjonsvirke av gran (Picea abies (L.) Karst) 
fra Nord-Norge.  
Masteroppgåva vart levert i juni 2024 . (Da årsmeldinga TS-2023 ikkje er heilt i hamn, tar vi 
med frå e-posten professor Geir Vestbøl skreiv til medhjelparane i skogbruk hos Statsfor-
valterne i nord da han sendte masteroppgåven til dei):

«Emne: Masteroppgave om konstruksjonsvirke av gran fra Nord-Norge
Hei 
Vedlagt følger masteroppgaven som Martin Næsset Hillestad har skrevet om trelasten av 
gran som ble samlet inn i forprosjektet «Gran i Nord» . Det var et begrenset materiale, men 
han har likevel fått resultater som tyder på at egenskapene er bedre enn det som tidligere 
undersøkelser har vist . Det lover godt for hovedprosjektet som vi skal gjennomføre i Nord-
land . Takk for innsatsen til dere som har bidratt i feltarbeid, skjæring og organisering av 
transporten til Ås .

Martin har fått jobb som trainee på Moelven, Soknabruket, og starter 1 . september .

Vennlig hilsen
Geir I . Vestøl

Norges miljø- og biovitenskapelige universitet
Fakultet for miljøvitenskap og naturforvaltning
1432 Ås»

Barents Forest Forum - Rovaniemi i Finland
4 .–5 . oktober var ca 80 representanter fra bedrifter, myndigheter, forskning og studenter 
fra Finland, Norge og Sverige samlet i Rovaniemi, Finland, til Barents Forest Forum 2023 . 
Fra skogbruket i Troms og Finnmark deltok Trude Hagen og Helge Molvig fra Statsforval-
teren, Inge Fredheim fra Salangen og Bardu kommuner og Tor Håvard Sund, skogbruks-
sjef i Finnmark .

Forumet var en del av avslutningen av Finlands toårige presidentskap i Barents Euro 
 Arctic Council . I regionen har vi mange felles problemstillinger og utfordringer og sammen 
kan vi bidra til å løfte disse . I løpet av konferansens første dag lærte vi hvordan skog-
politikken endrer seg, mer om skogens rolle i den grønne omstillingen, hvordan ungdom 
ser på skog og mye mer . Dag to var det ekskursjon i skogene rundt Rovaniemi der vi 
diskuterte foryngelsesmetoder i furu, flerbrukshensyn ved hogst og vi fikk høre hvordan 
skognæringas samarbeid med reindrifta fungerte .  

Det nordiske skogsamarbeidet er viktig for å heve betydningen av de arktiske skogene og 
vil fortsatt være aktivt . (Frå årsmeldina «Finnmarkskogbruket 2023) .
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SKOGENS TILSTAND OG VEKST

Vêret mm 2023 
Året gjekk inn med mildvêr og litt nedbør . 1 . januar var snødjupna 53 cm ved vêrvarslinga 
i Tromsø, i Harstad 23 cm, på Bardufoss 38 cm, og i Nordstraumen i Kvænangen 3 cm . Ei 
veke ut i januar vart det målt – 30 gradar på Bardufoss vêrstasjon, men januar vart mildare 
med mindre nedbør enn normalt . 

Etter ei lita veke med kaldvêr ut i februar, kom det nokre dagar med storm, mildvêr og 
mykje nedbør i kyststroka . Middeltemperaturen for februar vart 2 til 3 gradar over norma-
len på vêrstasjonane, på innlandet 4 til dryge 5 gradar over . Månadsnedbøren vart om lag 
det dobbelte av normalen . Vi såg ikkje mykje til sola . Snøen tina og sokk i hop, men det 
auka på med litt snø mot slutten av månaden . 28 februar var det 34 cm i Harstad, 51 på 
Bardufoss, Nordstraumen i Kvænangen 5 cm .

Like etter månadsskiftet sette kulda inn, og mars var svært kald, og med nedbørsmengder 
over normalen . På innlandet var det dagar der gradestokken synte under – 30o .  Snø-
mengda auka jamt . Siste dagen i mars var det 60 cm i Harstad, 65 på Bardufoss, 134 i 
Tromsø og 17 cm i Nordstraumen .

Vårmånadene april – mai.
Etter eitt par dagar først i april med middeltemperatur under normalen, låg han over mid-
delet heilt til 21 . april . Det tina jamt, snøen minka gjennom heile perioden . Frå 22 .april vart 
det kaldare .  Med unntak av 27 . og 28 . april varte dette vêret ved til ei veke ut i mai . Nokre 
dagar var døgnmiddeltemperaturen under null . Det kom òg litt snø . Tininga gjekk sakte . I 
Harstad var det snøfritt 4 . mai . På Bardufoss vêrstasjon 29 . april – på planteskolen ei veke 
ut i mai, I Nordstraumen vart det målt 4 cm 30 . april etter fleire dagar med 0 . I Tromsø 
var det 73 cm 30 . april og snøfritt 16 . mai . Både nedbør og og middeltemperaturane for 
april låg over normalane . Målestasjonen i Dividalen fekk 36 mm nedbør, dette er 224% av 
 normalen .

Dagane som no fulgte mot 17 . mai var varmare enn normalt, og det toppa seg den 15 . 
da det på innlandet, og nord og sør i fylket, vart målt over 20 gradar . Våren fekk eit puff 
framover, og både gåsungar og osperaklar strekte seg, likeså for bjørka der ein kunne sjå 
i det grøne i einskilde lauvknoppar . Etter eit kraftig temperaturfall 17 . og 18 . mai vart det 
varmare med over 20 gradar fleire stader den 22 . og med merkbar utvikling i skogen . Det 
grønnast . (23/5), men det bremsa opp i ei kald og mange stader nedbørsrik siste veke i 
mai med snø over heile fylket natt til 1 . juni .

Juni
Same vêret heldt seg til 9 . juni, nedbøren kom som snø godt ned i skogbandet (9/6) . Det 
gjekk tregt med våren . Men det endra seg fort, 10 . juni var temperaturen opp mot tjue gra-
dar . Det var tørt,og etter nokre dagar med ein  liten nedgang, steig temperaturane til  godt 
over tjue gradar .
Juni sett under eitt vart ein tørr og varm månad, men med klare skilnader mellom dei 10 
første dagane og restan av månaden . Den første delen med temperaturar godt under nor-
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malen og bra med nedbør, medan siste delen var varm og tørr . Nokre observasjonar frå  
målestasjonane syner dette:

Dagar med over 20 gradar – frå 10 . juni til og med 30 . juni:
Harstad 10, Bardufoss og Dividalen 13, Tromsø 8, Skibotn 10, Sørkjosen og  
Nordstraumen 7 .

Nedbøren frå 10 . juni: - til 30 . juni   (nedbøren for heile månaden i parentes) .                          
Harstad 4 (30), Bardufoss 7 (37), Tromsø 10 (44) .

Slik heldt det på, stort sett, gjennom juli, august og nesten til midten av september. 
Deretter fekk vi tre månader som oppsummert  var kalde, til dels særs kalde og tørre. 

Sommar
Temperatur og nedbør er oppført i tabellen for Harstad, Bardufoss og Tromsø 
vêrstasjonar . Nedanfor tas med antal dagar med lik eller over 20 gradar .

Juli
Bardufoss og Dividalen ll, 18, Tromsø 12, Skibotn ll 13, Nordstraumen 11 .

August
Harstad 8, Bardufoss 14, Dividal ll 11, Tromsø 9, Skibotn ll 12, Nordstraumen 8 . (Tropenatt 
målt 9 . august på vêrstasjonane i Harstad, på Bardufoss, i Skibotn, i Sørkjosen) .

Haust 
September
I dei varme dagane drygt ei veke ut i september vart det målt over 20 gradar fleire stadar . 
Her nemnast: Bardufoss og Dividal med 2 dagar, Skibotn ll 3, Nordstraumen i  
Kvænangen 3 .
Midt i månaden fekk vi dei par første frostnettene i planteskolen . 

Oktober
Ved månadsskiftet september – oktober vart det kaldare . Snøgrensa kraup nedover, og 
morgonen 5 . oktober var det litt snø på marka stort sett over heile fylket, men ikkje «ned til 
fjæresteinan» i sørfylket . I Tromsø var det 4 cm 7 . oktober . 
Oktober var ein kald og litt tørr månad . Mesteparten av nedbøren fall dei første 10 dagane . 

November 
følgde i same leia - kald og tørr . Nedbøren kom som snø og med stabilt snødekke . Største 
snødjupna vart målt 19 . nov . med 50 cm i Tromsø, 21 cm i Harstad og Bardufoss og 35 i 
Nordstraumen .

Desember                                                                                                                    
kald og tørr . Ei veke før jul var det plussgradar og mykje av månadsnedbøren kom no i 
den tradisjonelle kakelinna . Snødjupna rundt den 20 . var 45 cm i Harstad, 21 cm på Bar-
dufoss, 69 i Tromsø og 15 cm i Nordstraumen .På Bardufoss vêrstasjon var den kaldaste 
dagen i desember litlejulaftan med – 27,2 gradar .
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Vêrtabell 2023

Kjelder: MET info Været i Norge- klimatologiske månedsoversikter; yr .no/nb/historikk; aviser, Troms 
skogselskap og eigne notat . 43 

 

                                                         Vêrtabell 2023 

 
 

Kjelder: MET info Været i Norge- klimatologiske månedsoversikter; yr.no/nb/historikk; aviser, 

Troms skogselskap og eigne notat. 

2023 JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES ÅR 

       TEMPERATUR        

             

Harstad  -0,5 -0.5 -3,4 3,6 6,6  11,3 

 
 

14,6 14,6  10,1 2,2  -1,2   -3,0 4,6 

Normal   -1,8   -2,2   -0,7   2,4   6,6   9,9   13,2   12,4   8,9   4,3     1,4   -0,5   4,5 

Bardufoss -7,1 -3,5 -8,2    1,9 6,3 13.0 15,7 14,4 9,3    2,1 -10,4 -13,5 1,3 

Normal -9,7 -9,1  -5,1     0,6  6,0  10,7  13,7  12,3  7,4  0,8   -4,7  -7,8  1,2 

Tromsø -1,5 -0,5 -4,5 2,6    5,6   10,8 14,1 13,7 8,8 0,9  -2,4 -3,7 3,7 

Normal -3,0  -3,3  -1,9  1,2  5,5   9,4  12,3  11,3  7,8  3,1    0,2  -1,7  3,5 

       NEDBØR I MM        

             

Harstad      62  160   130    55  43 30 17 44    87 64    40     54 791 

Normal 129   95   100  53  44   39   55   58   77   94   78    90   909   

Bardufoss    44    99    68 35    45 37       9    69    68 44 24     32  574 

Normal 69 59 62 34 34 46  63 65 71 72    56  73 704 

Tromsø  120  219   175    82 121 44     15    30 160 80    58     56 
  

1159                                                            

Normal  108 97 97 71 57 58  73 88 111   127 94 110 1086 

       SOLTIMAR        

Tromsø   58 138 215,4 322      0 - 
Normal 1991 
- 2000 3 31,8 112,4 160,0 217,9 220,7 205,0 167,2 92,1 48,3 6,3 0 1264 

       SNØDJUPNE CM       

           

Tromsø      

Snøfritt 16. mai. 
Snø 27. mai 2 cm - borte dagen 
etter. Natt til 1 .juni – 1 cm -
borte 2. juni. 
      

Normal 1991 
- 2020 60 82 94 91 29 

5 

53 132 147  
Største 
snødjupne 81  93 140   136 81     2    38    69  

Dato    27. 125  22.    1.   5.    31.  24-26.    21..  

           



47troms skogselskap årsmelding 2023

Skogtilstanden
Skogen stod grøn og frodig gjennom vekstsesongen . Om lag 30 prosent av totalt skog-
areal kan drivast økonkmisk . Dette kan utvidast .
Det hoggast for lite gamal lauvskog og for mykje yngre granskog . Plantinga bør aukast .

Skogens vekst 2023
Våren 
Lauvsprett, vekststart, og blomstring .
Frå 4 . til 21 . april var døgnmiddeltelperaturane til dels godt over normalane på Bardufoss 
vêrstasjon . Deretter vart det kjøligare . Det tina sakte . Det var stort sett snøheilt, og utvikli-
hga i skogen gjekk treigt . Selja med sine raklar kjem tidleg i gong men utan varme dagar 
tar det litt tid før gåsungane er der med nektar til tidleg flygande insekt .
På oldra var det modne hannraklar midt i månaden . Tok inn olderkvistar med raklar 13 . april 
i Fagerlidal . Litt pollen dryssa allerei første dagen . 26 . april vart det tatt nye kvistar frå 
same trea . Da var raklane tomme for pollen .

I skogkantane rundt Andselv var heggeknoppar brotne, og ei veke ut i mai kunne vi sjå i 
bladspissane . 

I det litt varmare vêret utetter mai, berre avbrote av kaldvêret 17 . og 18 ., utvikla skogen 
seg sakte, men sikkert . Ved Skogbrukets hus hadde òg dei eldre bjørketrea musøyrestort 
lauv like etter 17 . mai . Horaklane kom fram . I Fagerlidal var skogen i låglandet grøn 22 . mai . 
Litt opp i lia (til dømes ved Andsvatnet) og i nordskråningar hang det etter, men  to – tre 
dagar seinare var det grønt i låglandet . 

Toppknoppane på ungfurua nedanfor Skogbrukets hus strekt seg eit par tre centimeter før 
månadsskiftet . Men i det kjølige og litt våte vêret utetter juni gjekk det sakte fram til den 
10 . Furuknoppane strekte seg ein centimeter eller to, ospelauvet kom til syne . Ved Øset i 
Andsvatnet, der vi har tatt bilde til årsmeldinga dei siste åra, skimte ein så vidt i det grøne 
i knoppane på gamal bjørka . (9/6), 

Temperaturstiginga frå den 10 . gjorde godt . Blomstrane på hegga ved Andselv kom fram 
den 11 . På grana kom det nye, gule nåler, skota på ungfurua nedanfor Skogbrukets hus 
strekte seg til over 10 cm . Lauvet falda seg ut, mykje bjørkepollen dryssa ut . Rogna blom-
stra 19 . juni på Andselv . 

Årets vekst
Skottlengde gran
(Dei siste åra har vi brukt skotlengda på grana nedanfor Skogbrukets hus i månadsskiftet 
juni/juli som fast observasjon for vekståret så langt) .
29 . juni -10 – 15 cm (strekt seg bra dei siste dagane) – fleire med konglar .
2 . juli – bra spreiing – opptil 25 cm toppskot, gjennomsnitt setjast til 15 – 20 . cm . (feltet er 
h .kl . lll/ung lV) .  – Også furua har strekt seg godt (berre nokre få tre, eit par over 30 cm) .
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Årets vekst
God .

Haust
13 . september – nysnø i fjella for første gong i sommar, ned til ca . 900 moh ?

Mot midten av september - svakt haustfarga (15/9) . Først i elgjakta – som tok til 25 . sep-
tember – var det enno godt med lauv på skogen .  Både haustfarga og avlauving auka på, 
og få dagar ut i oktober var det meste over .

Skadar på skogen
Utanom ein del lauvmakk er det ikkje rapportert større skogskadar i år .
Dei vanlege rust- og råtesoppane saman med insekt, smågnagarar og klimaskadar er no 
der utan at dei har vekt særleg åtgaum . 
Ved kysten var det fleire uvêrsperiodar med sterk vind/storm som førte med seg spreidde 
vindfall og stammebrekk .

Insekt
Lauvmakk
Ujamt med observasjonar .  Mest frå sørfylket .  På ein tur opp mot Andsfjellet 21 . juni der 
registrering av lauvmakk var eit av føremåla, vart det sett berre 1 lauvmakk (fjellbjørke-
målar) . Seinhaustes var det likevel ein del vaksne individ som tok kvile på vindu og ved 
lyskjelder i haustmørkna .

Leif Evje skriv i sine observasjonar frå Kvæfjord: 

«Omkring 18 . juni var det flere som meldte om lauvmakk både i Kvæfjord og Harstad . Ser 
ut til at det er i samme områdene som hadde angrep i 2022 . Kun sett noen få små larver 
av fjellbjørkemåler på enkelte bjørker i lavlandet .
- - - 
Og oppsumert etter sesongen skriv Leif:

«Lauvmakk har hatt angrep flere steder. Angrep var i alle høydelag og på alle treslag . Om-
rådene med konsentrerte angrep varierer i størrelse fra 10 dekar til 500 dekar . 

Sist i september var det sverming av fjellbjørkemålere og en del gul frostmåler (Agriopis 
aurantiaria) . Artene ble bestemt med bilder på artsoraklet .
Utover i oktober var det fjellbjørkemålerene som holdt ut lengst i det kjølige været .

Så seint som 15 . november så en brun høstmåler (Operopthera brumata), som så vidt var 
i stand til å fly og flere individ som lå livløse oppå nysnøen . Denne dagen var temperatu-
ren så vidt over null, ellers har det stort sett vært kuldegrader i flere uker .»
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(l frostmålar (Agriopis 
aurantiaria) og brun 
høstmåler (Operopth-
era brumata). 25. sept-
ember 2023  
(Foto: Leif Evje).

Brun høstmåler (Operopthera brumata). Kvæfjord 18. november 2023, sjå tekst.
(Foto: Leif Evje). 

Namna på desse krabatane har skifta, vorte samanblanda og vanskeleg å halde styr på . 
Leif Evje skriv at han her har brukt namn og identifisering frå artsdatabanken og artso raklet .

«I Svanelvdalen var det lite å sjå På Gratangseidet øvst i skogbandet var det mykje lauv-
makk .» (Asbjørn Gangstad på tlf .10 . aug . –  på landskogtaksering i Svanlvdalen) . Før 
på sommaren meldte tidlegare fylkesskogmeister Oddvar Brenna om mykje lauvmakk i 
Svanelvdalen

Rustsopp
Bjøkerust
Sist i august blei det en del bjørkerust, skriv Leif Evje frå Kvæfjord .

Klima
Vindsviing
«I starten på juni blei det synlig brunfarge og ekstra nålefall på grantrær nær fjorden . 
 Årsaken var nok salt og vind fra vinterens uvær . Det var mest skader på den sida av 
trærne som vender mot fjorden .» (Leif Evje, Kvæfjord) .
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«20 . og 21 . mai var det sørvest kuling med sterke vindkast . Det kan nok ha blitt en del sjø-
salt på nyutsprunget lauv i sjønære områder .» (L .E .)

Stormfelling
«Sterke vindkast flere ganger gjennom året førte til stammebrekk og noen rotvelter i eldre 
plantefelt av gran .
I gammel bjørkeskog blei det stedvis også mye stormfelling .» (L .E,) .

Tørke
Brun furuskog på Stonglandet på Senja – truleg tørke (Asbjørn Gangstad på landsskog-
taksering 10 . auguat) .

Snøskred i Nordreisa     
Frå  skogbrukssjef Tor Håvard Sund:
«At snøskred gjør skade vet vi, men at det går langt ute på flatene skjer ikke så ofte . I 
løpet av vinteren 2023 gikk det to store skred i Nordreisa .

Den 31 .mars 23 gikk det et kjempestort skred på Haugset i Reisadalen . Hvor mange 
dekar som ble berørt er uvisst, men store mengder gran og lauvskog ble berørt og lagt 
ned som fyrstikker .

I Kildalen gikk det i samme tidsrom et tilsvarende skred som gikk over Kildalselva og ut på 
flatene

Virket kjørt ut og tatt vare på til videreforedling .»

Snøskred i Balsfjord
Eit større snøskred i Kjusakdalen først i april tok rundt 300 m3 stor bjørke- og ospeskog .
(Brynjar Jørgensen .

«Det største skredet (bildet)var ca 150 m bredt og 900m langt, nr .2 ca 80-100m lang og 
900m langt . Anslår at ca 300 kubikk med stor bjørkeskog og aspeskog er gått tapt i skre-
dene», skriv fototakar Stig Anders J . Larsen, formann i Kjusakdalen utmarkslag .
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Snøskred i 
Allmenningen i Kjusak-
dalen i Balsfjord 
først i april 2023.

Skogbrann
I den varme, tørre sommaren auka skogbrannfaren og vart særs høg fleire stadar . Nokre 
små kratt og lyngbrannar var det nok, men større brannar vart unngått .
Dei forebyggande tiltaka er gode . Varsel om skogbrannfare vert publisert i media, og er 
med i dei vanlege vêrmeldingane på radio og TV – varseltrekantane på skjermen er gode 
påminningar . «Oransj» varsel er høgste farenivå .  
I fleire kommunar vart det innførte lokale midlertidige forskrifter om forbud om å gjøre opp 
ild i skog- og utmark . Desse var ei pressisering, og utviding, av det generelle forbudet om 
å gjøre opp ild i skog og utmark . (Kommunar som vedtok slike var Lyngen, Karlsøy, Stor-
fjord, Tromsø, Senja, Balsfjord, Målselv og kan hende fleire med) . Først i august beslutta 
Direktoratet for sammfunnssikkerheit og beredskap (DSB) å sette to skogbrannhelikopter i 
beredskap i Troms . Den eine maskina i Tromsø og den andre i Narvik . 
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Skogtreas blomstring og frøsetting

Bartre
Furu - varierer noko svak til god, men i hovudsak 1(svak) . Pollenfall 20 . juni
Gran - 1 – pollenfall ei veke ut i juni .
Lauvtre
Bjørk – svak blomstring – pollen ei dryg veke ut i juni .
Older – pollen 15 . april – god blomsting i Innlandet .
Hegg –       «       11 . juni     «        – god blomstring .
Rogn – blomstra 19 . juni Andselv – svak 
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Blomstring (rapportert frå skogfunksjonærane): 
 Sanke- 

område 
 

Høgde-
lag 

Dato 
for 

pollenfall 
 
 

Gran 

Blomst-
rings-
styrke 
 
Furu 

Tilgang på konglar 
 
 

Merknader 

    Gran Furu Andre  
  

 
   treslag  

Distrikt I W-1 - 0 1 
 
  

1  
Sit/lutz 1 
 
Dunbjørk 1 
 
 

 Harstad 
  
 
 

Distrikt II X-1 - - - 1   
Distrikt III 
(Målselv og 
Bardu) 

X/Y-1 - 1 1 
 

 
Dunbjørk 1 
Rogn 1 
Hegg 2 
Older 2 
 

Pollenfall furu 20.06 
 
  

Distrikt IV 
(Senja) 
 
(Sørreisa)  

Z-1 Varierend 
15. juni 

- 1 
 

     1 

1  Pollenfall: 
Furu 26. juni 
 

Distrikt V 
(Balsfjord) 

Y - - 1 1 Rogn 4 
Hegg 4 

 Balsfjord 

Distrikt VI 
(Nordreisa) 

X-1  
 
 
 

-  - 2  
 

Distrikt VII 
Kvænangen 

X-1 -       - - 2   

Kode: 0: ingen, 1: dårleg (svak), 2: god, 3: mykje god, 4: svært god. -: ikkje registrert. 
Kode: 0: ingen, 1: dårleg (svak), 2: god, 3: mykje god, 4: svært god . -: ikkje registrert .

Blomstring (rapportert frå skogfunksjonærane):
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Skogsbær

Godt molteår, svakt for blåbær og tyttebær .
Molte . Det var gode molteførekomstar fleire stadar . Mange opplevde året som særs godt . 
Sein blomstring og ein særs varm og tørr sommar slo ulikt ut i bærområda . Der myr og 
mark hadde råme nok vart avlinga stor .

Blomstringa skaut fart etter det kjølige vêret vi hadde fram til 10 . juni .  Da blomstra det 
godt mange stader, og modninga gjekk fort i varmvêret . 

På Storjorda i Målselv noterte Kristian Karlsen første molteblomster 11 . juni . Leif Evje, 
Kvæfjord, skriv 5 . juni: «Molte stod i blomst helt nede ved fjæra .» 
«På nokre myrer der det var mykje blomstrar i juni, vart det sparsomt med bær . «Molte 
varierte mye fra bra i noen områder til nesten ikke bær i andre deler av kommunen .» (L .E . 
frå Kvæfjord)
«Godt med molte . På ein tur i Dividalen 24 . juli plukka eg 4- 5 kg på ei lita myr 450 mo-
h»(G . Kvammen) . 

«Veldig godt på Senja . I Storfjord måtte ein litt opp i høgda for plukking» (Viggo Johansen 
Storfjord, med hytte på Senja) .

Blåbær, tyttebær
God blomstring . Lite nedbør i ein rekordvarm sommar førte til uttørking og få og små bær 
dei fleste plassane .

«Godt med blåbær på Senja . I Storfjord måtte ein høgt opp, 5 – 600 moh) for å plukke 
blåbær
Tyttebær, lite, men eg fant det eg skulle . Mest i kraftliner . Det vert hogd for lite i skogen . 
Tyttebærlyngen går ut .» (Viggo Johansen, Skibotn)
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VILT – SKOG

Elg
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VILT – SKOG 
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I 2023 vart det felt 1887 elg i Troms mot 1791 i fjor. Tala er henta frå Statistisk sentralbyrå 26. mars 
2024. 
Fellingsprosenten litt over 70. (Målselv 76%, i fjor 83). 
 

 
Felte elg i dei einskilde kommunane 2023 (rangert etter felling i 2022).. 
Det er felt elg i samtlege kommunar i Troms. 

Kommune Felte elg Kommune Felte elg Kommune Felte elg 
Målselv  289    (276) Kvæfjord 83   (84) Ibestad 97    (53) 
Senja 196    (184)   Salangen 87     (82) Gratangen 34    (39) 
Bardu 191    (177) Nordreisa 63     (66) Lavangen 27    (29) 
Balsfjord 133    (152) Sørreisa 58     (61) Lyngen 32    (26) 
Tjeldsund 152    (151) Karlsøy 71    (58) Kvænangen 25    (16) 
Tromsø 120    (108) Dyrøy 59    (57) Kåfjord 15    (13) 
Harstad 100    (100) Storfjord 50    (54) Skjervøy   5    (  5) 
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Avgang av hjortevilt utanom ordinær jakt
Statistisk Sentralbyrå har oppgåver over registrert avgang av hjortevilt utanom ordinær 
jakt . Denne er delt på kommune, dyr og årsak . Klart vanlegaste årsak er dyr drept i trafik-
ken . Andre kategoriar er dyr felt som skadedyr, dyr felt i nødverge og dyr felt ulovleg, men 
dei fleste hamnar i klassen «omkomne av andre årsakar» .       Denne statistikken gjeld 
jaktåret som er frå 1 . april 2022 til 31 . mars 2023 . 
Registrert avgang:

Elg 
I alt 139 . Herav påkjørt av bil 58, av desse var 12 i Tjeldsund og 12 i Målselv .  «Omkomne 
av andre årsakar» 74 der 20 av desse var i Harstad . (Av fleire grunnar kan det innrapor-
terte talet for Harstad ha blitt for høgt) .

Rådyr 
I alt 10 .Herav påkjørt av bil 6 . «Omkomne av andre årsakar» 3 .

Tiltak for å få ned viltpåkøyrslan 
Viltpåkøyrslar er eit stort problem, særleg i snørike vintrar . I tillegg til dei trafikkdrepte dyra 
kjem dei påkøyrslar der dyret overlever – kan hende med store eller lettare skadar . I tillegg 
kjem mindre hendingar som ikkje er registrerte . Truleg òg nokre farlege trafikksituasjonar .
Både kommunar og Statens vegvesen arbeider med tiltak for å få ned viltpåkøyrslane . 
(Om tiltak for å minske elgpåkøyrslar sjå TS- 2022, s . 53 . 54 og tidlegare årsmeldingar) .

Elgtelling i Målselv.
I november 2022 gjennomførte viltnemnda i Målselv elgtelling frå helikopter . I følge «Nye 
Troms» (23 . mars 2023) vart det telt berre 277 dyr under denne tellinga . – Eit resultat som 
syntest å vere i lågste laget . Vi tar med at ny telling vart gjennomført over to dagar i mars 
2023 . Da var òg trekkelgen på plass . Leiaren i viltnemnda seier til «Nye Troms» - i same 
utgåve som nemnt ovanfor – at resultatet no vart 939 elg i Målsev – derav 360 kyr, 301 
kalvar, 204 oksar og 74 ukjente . (Dette notatet om elgtellingane i november 2022 og mars 
2023 var óg med i TS si årsmelding for 2022) .

Beitegranskingar 
har det ikkje vore i år . Ein god peikepinne om korleis det står til med tilgang på beite for 
elg, har ein i beitetrykket på ROS-artane (Rogn, Osp, Selje) . Desse artane liker elgen, og 
er noko av dei første han beiter .
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Småvilt 

Skogsfugl
Dei siste åra har det vore varierande, men lite skogsfugl . Det same gjeld rype, men i år 
var det bra med ryper i midtfylket, frå kyst til innland og i kyststroka .    

Rapport frå distrikta:
«Orrfuglbestanden var også god i år» . (Leif Evje, Sør Troms .)
«Orrfugl og storfugl er i ein levedyktigbestand, men ikkje haustingsverdig overskot» 
(Viggo .Johansen, Skibotn) .

Rype
I følge Statskog syner takseringsresultata deira at det er eit godt år med rypeproduksjon 
både i tal på kull og storleik på kulla . Statskog har hatt begrensing på uttaket i sin område .

«Det blei jamt over store rypekull og dermed en oppgang i rypebestanden .» (L .Evje, Kvæ-
fjord .) .

«Lite å sjå av både ryper og spor etter dei . Eg synes bestanden er så liten så eg har ikkje 
gått på jakt dei siste 4 åra .» (V .Johansen, Skibotn .)  

Hare
  
«Harebestanden holder seg fortsatt høy . Våren 2023 kunne en på kveldstid se opptil 10 og 
15 harer samlet på samme mark, der de beita på årets første grønne spirer» .
(L .E .)

Andre observasjonar
«Det var en del smågnagere i marka, men ingen lemen å se i fjellet» . (Leif Evje, Kvæ-
fjord) .
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SKOGBRUKSAKTIVITET 2023

Økt verdiskaping i landbruket og landbruk over hele landet 
Utdrag frå «Årsrapport for Troms og Finnmark 2023», kapittel 3.1.1.11 (side 37-39).

Hogst
I Troms og Finnmark har det vært stabile leveranser til biobrenselanlegg og vedprodusen-
ter i 2023 . Det meste av hogsten er på bjørk, men vi ser også økende avvirkning i gran-
feltene . 18% av innmeldt volum i 2023 er granvirke og 13 % er furu . Vi registrerer at ikke 
alt hogd virke meldes inn i virkesdatabasen i hogståret, slik at hogd volum avviker fra det 
som framkommer i hogststatistikken .
I Finnmark er hogsten stort sett lokalisert til Pasvik der virket leveres til flisfyringsanlegget 
i Kirkenes . Briketter har fungert dårlig i Porsanger og varmeleverandørene ønsker nå å 
kjøpe lokal skogsflis . Dersom det realiseres, åpner det for mer hogst og skogbruksaktivitet 
i Vest-Finnmark . Det er økende etterspørsel etter sagtømmer i Finnmark .

Infrastruktur
Det er begrensa avsetning lokalt i regionen, og det er derfor behov for å få virke ut på båt . 
Et kaianlegg i Nordreisa har fått finansiering i 2023 . Det vil på sikt bidra til økt hogstaktivi-
tet i Nord-Troms . Det arbeides med etablering av tømmerkai i Sør-Troms . I Midt-Troms er 
det også behov for tømmerkai, men her er prosessen kommet kortere .
Det er stor interesse og behov for skogsvegbygging i kommunene . Det gjelder både 
 nyanlegg og ombygging av skogsveger, særlig i Troms . Vi ser at aktiviteten i kommunene 
er sterkt avhengig av kompetansen i kommunene . Kommuner uten kompetanse er nesten 
fraværende når det gjelder både skogkultur og vegbygging . En del veganlegg er ikke blitt 
realisert fordi skogeierne ikke har økonomi til å dekke merverdiavgift . Nesten alle skogei-
ere i fylket er kapitalskogeiere og er ikke momspliktige .

Skogkultur 
Det blei investert i skogkulturtiltak for 5,8 mill kr i 17 kommuner i år . 61% er utført i 1
kommune som har god kompetanse og kapasitet på skogforvaltning . Foryngelse er pri-
oritert . Det er behov for økt satsing på ungskogpleie og andre kvalitetsfremmende tiltak . 
Utfordringa er tilgang på arbeidskraft og finansiering . Økt aktivitet framover krever tilrette-
legging og god informasjon til skogeierne .

Bioenergistrategi for Nord-Norge
Vi bruker tiltaksdelen i strategien aktivt i vårt arbeid med bioenergi . Vi har etablert et sam-
arbeidsforum med Statsforvalteren i Nordland, Innovasjon Norge og Fylkeskommunene, 
der vi sammen planlegger aktiviteter og har gjensidig informasjonsutveksling .
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Tilfredsstillende foryngelse etter all hogst innen tre år etter hogst
(fra kapittel 3.1.6.1.2.1 i TB)

Arbeidet med foryngelseskontroll er tilfredsstillende gjennomført i kun 1 av 6 kommuner i 
2023 . Manglende ferdigstilling skyldes i stor grad manglende
kompetanse og/eller kapasitet .

Statsforvalteren informerer aktuelle kommuner om arbeidet med foryngelseskontroll og 
resultatkontroll i egne brev, og følger opp den enkelte kommune
pr . telefon og epost . Etter forespørsel gjennomføres befaringer i felt med kommunene . 
Manglende oppfølging blir minnet om, og kommunene bes om å
gjennomføre tiltakene . Det har ikke gitt ønsket effekt . For 2024 vil vi i tillegg tilby et felles 
møte med de kommunene der det blir trukket ut felt til
foryngelseskontroll . Vi kjenner ikke til at kommunene har en god plan for gjennomføring . 
Det vil bli tatt opp i felles møte .

Et forhold hos oss er at det meste av virket som meldes inn i VSOP er energivirke . Energi-
virke er ikke med i grunnlaget for uttrekking av felt til
foryngelseskontroll . Hos oss er energivirke ordinær slutthogst av både lauv, furu og gran . 
Ordinær tømmeromsetting skjer i liten grad . Det blir dermed
trukket ut for få felt til foryngelseskontroll . Når vi da trekker ut felt av gran (og furu) lokalt 
står det avvirkning 0 kbm i egenmeldingsskjema til skogeier på
disse feltene .

Det er fortsatt en del aktører som ikke melder inn virke i rett tid . Det kan medføre at kon-
troll av hogstfelt skjer for seint . En del virke som omsettes blir ikke
meldt inn i virkesdatabasen . Det er ulike årsaker til manglede oppfylling av oppgaveplikten 
og utfordrende å få aktørene til å følge opp dette, og til rett tid .

Tilskuddsordningene i skogbruket (fra kapittel 3.1.6.1.2.2 i TB)

 Rapportere på                                                                                                    
 Kommunene forvalter de økonomiske virkemidlene i skogbruket effektivt

Kommunene i fylket har svært ulike forutsetninger for å forvalte de økonomiske virkemid-
lene i skogbruket . 10 av 21 kommuner i gamle Troms mangler skogfaglig kompetanse . Av 
de 11 med skogfaglig kompetanse er det svært liten kapasitet hos flere av kommunene . I 
flere av disse kommunene er det ikke tildelt virkemidler og det er registrert liten aktivitet i 
skogbruket . Flere kommuner melder inn behov for NMSK-midler til skogkultur, men bruker 
ikke tildelte midler .

Rapportere på
Kommunenes arbeid med tilfredsstillende foryngelse innen tre år etter hogst er 
fulgt opp
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Kommunene som godskriver virkemidler forvalter disse i tråd med lov og forskrift . Stats-
forvalteren bruker mye tid på en-til-en veiledning til dette . Statsforvalteren bidrar med å gi 
opplæring og informere om ØKS, og generell veiledning om kommunenes oppgaver på 
skogområdet . Vi har også gitt tilbakemelding til de kommunene som mangler skogfaglig 
kompetanse og tjenestetilbud om dette via kommunebilder og kommunemøter .
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mangler skogfaglig kompetanse og tjenestetilbud om dette via kommunebilder og 
kommunemøter. 

Økonomiske virkemidler i skogbruket (forvaltning) 
Betegnelse på 
rapporteringskrav  

Antall kommuner i 
fylket 

Tilfredsstillende 
(antall kommuner) 

Med mulighet for 
forbedringer (antall 

kommuner) 
Infrastruktur (skogsveier mm) 39 27 12 
Skogkultur 39 27 12 
Miljøtiltak 39 27 12 

De 18 kommunene i Finnmark har en felles skogbrukssjef, og forvaltninga av de økonomiske 
virkemidlene her er tilfredsstillende. I Troms er det nå 9 kommuner som har ansatt folk med 
skogkompetanse. Selv om vi sier tilfredsstillende i 27 kommuner er det flere av disse som har mange 
andre oppgaver enn skogbruk i sitt daglige virke. De har altså tilgang på personell med kompetanse, 
men skog blir ofte nedprioritert. 
 
Økonomiske virkemidler i skogbruket (resultatoppnåelse) 
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rapporteringskrav  

Antall kommuner i 
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(antall kommuner) 

Med mulighet for 
forbedringer (antall 

kommuner) 
Infrastruktur (skogsveier mm) 39 27 12 
Skogkultur 39 27 12 
Miljøtiltak 39 27 12 

Det er god søknad om tilskott til skogsvegbygging. En del veger har utgått arbeidsfrist, og enkelte 
kommuner mangler kapasitet til å følge opp vegsakene. Vi ser at gode vegprosjekter i 
tromskommunene ikke realiseres der kommunene mangler skogkompetanse. Det blir derfor store 
forskjeller mellom kommunene i Troms. De 18 kommunene i Finnmark har en felles skogbrukssjef, og 
forvaltninga av de økonomiske virkemidlene her er tilfredsstillende. I Troms er det nå 9 kommuner 
som har ansatt folk med skogkompetanse. Selv om vi sier tilfredsstillende i 27 kommuner er det flere 
av disse som har mange andre oppgaver enn skogbruk i sitt daglige virke. De har altså tilgang på 
personell med kompetanse, men skog blir ofte nedprioritert. 
 

Økonomiske virkemidler i skogbruket (gjennomføring) 
Betegnelse på rapporteringskrav  Beskrivelse 
Tiltak økonomiske virkemidler skogkultur  Informasjon og oppfølging pr brev, fagsamling, befaringer, 

webinar, telefon. Felles og en-til-en oppfølging. 
Tiltak økonomiske virkemidler infrastruktur Informasjon og oppfølging pr brev, fagsamling, befaringer, 

webinar, telefon. Felles og en-til-en oppfølging. 
Tiltak økonomiske virkemidler miljøtiltak Kommunene er informert om ordninga. Det søkes ikke om 

midler til dette tiltaket. 
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Økonomiske virkemidler i skogbruket (forvaltning)

Økonomiske virkemidler i skogbruket (resultatoppnåelse)

Økonomiske virkemidler i skogbruket (gjennomføring)

De 18 kommunene i Finnmark har en felles skogbrukssjef, og forvaltninga av de økono-
miske virkemidlene her er tilfredsstillende. I Troms er det nå 9 kommuner som har ansatt 
folk med skogkompetanse. Selv om vi sier tilfredsstillende i 27 kommuner er det flere av 
disse som har mange andre oppgaver enn skogbruk i sitt daglige virke. De har altså til-
gang på personell med kompetanse, men skog blir ofte nedprioritert.

Det er god søknad om tilskott til skogsvegbygging. En del veger har utgått arbeidsfrist, og 
enkelte kommuner mangler kapasitet til å følge opp vegsakene. Vi ser at gode vegpro-
sjekter i tromskommunene ikke realiseres der kommunene mangler skogkompetanse. Det 
blir derfor store forskjeller mellom kommunene i Troms. De 18 kommunene i Finnmark har 
en felles skogbrukssjef, og forvaltninga av de økonomiske virkemidlene her er tilfredsstil-
lende. I Troms er det nå 9 kommuner som har ansatt folk med skogkompetanse. Selv om 
vi sier tilfredsstillende i 27 kommuner er det flere av disse som har mange andre oppgaver 
enn skogbruk i sitt daglige virke. De har altså tilgang på personell med kompetanse, men 
skog blir ofte nedprioritert.
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SKOGFOND

Tabell IX viser kommunevis status for skogfond i fylket . Innbetalt skogfond i år er 
kr 901 859,- . Det er brukt kr 351 815,- av skogfondet til skogkultur (155 293,-), 
vegbygging (140 760,-), vegvedlikehold (46 762 og juletre (9 000,-) . Innestående 
skogfond pr 31 .12 . er kr 6 882 497,- .

Rentemidlene forvaltes av kommunene og brukes til fellestiltak i skogbruket . 
Renteavkastninga for Troms var kr 246 784,- som er fordelt til kommunene, og kr 
30 000,- som er satt av til å dekke revisjon av skogfondsregnskapet i Troms og 
Finnmark . 

Kommunene har ikke brukt rentemidler til fellestiltak i 2023 . 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark fikk tildelt kr 337 140,- av de nasjonale 
 rentemidlene til fylker med liten renteinngang . Kr 304 018,- er overført fra 2022 . 
Det er brukt kr 435 641,- til revisjon, informasjon, kompetanseheving, dekning av 
tap ved innkreving av skogfond og tilskott til prosjekt .  

Innestående rentemidler pr 31 .12 . i er kr 978 610,- . Av dette er kr 282 244,- 
 nasjonale rentemidler til bruk i Troms og Finnmark og kr 21 803,- tilhører kom-
munene i Finnmark . 
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AREALFORVALTNING
I år har vi ikkje med statistikk over omdisponering av dyrka jord og skog i Troms . Denne 
statistikken var henta frå KOSTRA-rapporten for det einskilde år . I år tar vi med 

3 .1 .1 .1 En bærekraftig, trygg og fremtidsrettet samfunnsutvikling og arealbruk

Planlegging
Bærekraftsmålene er nå i langt større grad innarbeidet som det overordnete arbeids-
verktøyet i samfunns- og arealplanleggingen på regionalt og kommunalt nivå . De tre 
hoveddimensjonene for sosial, miljømessig og økonomisk bærekraft har fått et tydeligere 
meningsinnhold i samfunnsplanlegginga . Som rapportert for 2022 er det fremdeles utfor-
drende for kommunene å omsette bærekraftsmålene når det kommer til konkret handling 
og måling i form av indikatorer . Arbeidet med å omsette målene i bærekraftig arealbruk er, 
som arealplanlegging generelt, tidkrevende . Det er stort behov for et tydeligere ramme-
verk for hvordan bærekraft skal vurderes, særlig der man kommer opp i situasjoner med 
interesse- og målkonflikter . Her trenger kommunene konkrete verktøy for å kunne gjøre 
de rette vurderingene .

Planseksjonen veileder kommunene i våre ulike møtefora; Plan- og byggesakskonferan-
sen, Reguleringsplan-konferansen, Planforum, Plannytt og i kommunemøter, samt i vår 
jevnlige veiledning knyttet til overordnet og konkret saksbehandling .

Vi erfarer at det er en positiv utvikling om hva en bærekraftig, trygg og framtidsrettet sam-
funnsutvikling og arealbruk innebærer . Samtidig varierer det i hvor stor grad dette imple-
menteres i kommunenes løpende planarbeid . (Årsrapport for Troms og Finnmark, s .16) .
– – –

Vi ser at mange innkomne planer i 2023 bar preg av at sittende kommunestyre var i sin 
siste periode før nytt valg . Det har vært mye fokus på samfunnsdelen, planstrategi og 
arealstrategi de siste årene . Statsforvalteren avholder konferanser for å knytte sammen 
strategisk ledelse, økonomi, plan og byggesak, men det synes som det fortsatt er et 
stykke igjen for å oppnå større samhandling knyttet til kunnskapsgrunnlaget og utviklings-
potensialet i
kommunene . Mange av kommunene leter fortsatt etter den reelle koplingen mellom sam-
funnsdel og arealdel som politiske styringsdokumenter .
Effektvurderingen er preget av at ressursene ikke strekker til for å utøve vår kontroll og 
forventninger om rask og god rullering av planer i 39 kommunene, der det ofte er stor na-
sjonal og internasjonal interesse knyttet til våre arealer .
Forbedringspunkter i kommunene og hos Statsforvalteren er veiledning, gjennomføring og 
kontroll av konsekvensutredninger med alternativ vurderinger i kommunene, og for noen 
plantyper hvilken påvirkning dette får utenfor de kommunale arealgrenser . (Årsrapport for 
Troms og Finnmark, s .17) .
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SKOGDAGAR o.l. 

Rapportert frå skogetaten i kommunane .

Salangen
Skogdag saman med årsmøtet i Troms skogselskap .

Målselv
Arbeidslivsmesse, Istindportalen 19 .9
Arbeidslivsmessa var for vg3 . Målselv kommune hadde flere stander, blant annet en for 
Teknisk der skogmesteren deltok .

Møte Landbruksminister Nortura 5 .1
Skogbrukslederen deltok på møte med Landbruksministeren på Nortura sitt anlegg på 
Andslimoen . Det ble orientert om utfordringer knyttet til merverdiavgiften på skogsveg- 
bygging .

Skogdag, Martin Ness, Tårnelv 19 .8
Midt Troms skogeierlag gjennomførte en skogdag 19 .8 . Skogbruksleder orienterte om 
 aktuelle skjødselstiltak .

Skogsdag markberedning 6 .9
Skogfunksjonærene i nabokommunen samt Statsforvalter var invitert, vi så på markbered-
ningsfeltene som ble etablert i prosjektet 2019 i Torsmo, Kistelv, Krogstad og Sæterlia

Høstlunsj næringslivmøte 12 .9
Skogbruksleder orienterte om skogbruk .

Skogdag kommunestyret 2 .10
Det nye kommunestyret var på skogdag i Fuglehaugen og så på behov for skgosveg, tre-
slagskifte, Målselv største gran, befaring av bioenergiverket på Skjold og skogseminar der 
blant annet Dividalsbygg orienterte om deres virksomhet samt at vi så på annen viderefor-
edling .

Skogen som arbeidsplass
Som prosjektleder leide vi inn en pensjonist og en ungdommer var arbeidsledere i feltet . Vi 
hadde 10 ungdommer totalt med i prosjektet . Det ble ikke gjennomført fagdag, siden ung-
dommene jobbet litt utover i tid . De gjennomførte skogsarbeid hos 3 skogeiere .
Prosjektet fikk en totalramme på kr . 294 425,- der tilskudd fra Troms Fylkeskommune ut-
gjorde kr . 100 000,- .
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Nordreisa
Den 5 . juni - 23 ble det holdt skogdag på Storslett sentrum
5 personer møtte opp til nytrekt bålkaffe og wienerbrød ved gammelbrua over Reisaelva .
       Tema for dagen var: 

• Motorsag og sikkerhet ved bruk
• Vedhogst og hogstmetoder
• Skogens betydning for klima
• Generell skogprat

Det er alltid hyggelig å invitere til skogdag, fordi det er de som virkelig er interessert som 
kommer . Utfordringen er egentlig å få folk til å bli interessert i skogen, skogen i nærmiljøet, 
sikkerheten ved hosgt osv .  Som forventet så ligger praten løst når vi kommer til punktet 
om hogst av ved til eget bruk, det er alltid inntresammt å høre på hva folk flest kan om 
emnet . Uten tvil har man noe å lære hverandre når det gjelder å hogge ved, enten det er 
tørking, utkjøring med snøscooter, ting og tank som er kjekt å ha . 

Skogdag – Storslett 5. juni 2023. (Foto: Tor-Håvard Sund).
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Fylket
Konferanse Harstad 23 .-24 .3
Statsforvalteren hadde fagsamling for kommunene i Harstad .

Landbrukssamling Harstad 18-20 .4
Statsforvalteren gjennomførte fylkessamling der blant annet det ble gitt orientering og 
planteprosjektet i Harstad, driftsplanprosjektet, biogass og videreforedling av trevirke hos 
Sæteråsen sag .

Skogamling for kommunane i Tromsø 20 . 21 . 
Møte hos statsforvalteren i Tromsø 
Synfaring Andndersdalen – vegbygging – Balsfjord juletr hos Kurt Olsen Tennes,  
massivtre barnehage Vikran .

Tabell I
SKOGKULTURARBEID

Nyanlegg
2023

 Private og Antall Sum Tilskott tettere NMSK-
 kommune- skog- antall planter kostnader planting tilskott
 skoger eiere da 1000 kr kr kr

 Balsfjord 3        187        46,7      331 129     39 799     191 992     
 Harstad 2        117        28,8      204 708     24 933     118 363     
 - flaterydding 1        100        99 058     69 340     
 Kvæfjord 1        10        2,5      13 625     1 635     7 903     
 Kvænangen 2        8        2,0      13 900     1 946     7 784     
 Kåfjord 1        5        1,3      7 145     823     4 179     
 Målselv 19        1 296        324,2      2 409 532     288 908     1 397 763     
 - markberedning 1        30        146 571     102 599     
 Nordreisa 2        10        2,5      17 631     2 116     10 226     
 Salangen 1        12        3,1      18 722     2 148     10 958     
 Sørreisa 1        362        90,5      587 059     70 481     340 460     

 Sum 34        2 137        501,6      3 849 080     432 789     2 261 567     

 Statskog
 Målselv 1        147        36,7      223 332     26 865     107 134     

 Sum Troms 35        2 284        538,3      4 072 412        459 654        2 368 701     

Tabell Ib
JULETREPRODUKSJON

2023

 Private og Antall Sum Stats-
 kommune- skog- antall planter kostnader tilskott
 skoger eiere da 1000 kr kr

 Balsfjord 1  17 3,6             28 520     -

 Sum 1        17        3,6             28 520     0     

Planting

Planting
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Tabell I
SKOGKULTURARBEID

Nyanlegg
2023

 Private og Antall Sum Tilskott tettere NMSK-
 kommune- skog- antall planter kostnader planting tilskott
 skoger eiere da 1000 kr kr kr

 Balsfjord 3        187        46,7      331 129     39 799     191 992     
 Harstad 2        117        28,8      204 708     24 933     118 363     
 - flaterydding 1        100        99 058     69 340     
 Kvæfjord 1        10        2,5      13 625     1 635     7 903     
 Kvænangen 2        8        2,0      13 900     1 946     7 784     
 Kåfjord 1        5        1,3      7 145     823     4 179     
 Målselv 19        1 296        324,2      2 409 532     288 908     1 397 763     
 - markberedning 1        30        146 571     102 599     
 Nordreisa 2        10        2,5      17 631     2 116     10 226     
 Salangen 1        12        3,1      18 722     2 148     10 958     
 Sørreisa 1        362        90,5      587 059     70 481     340 460     

 Sum 34        2 137        501,6      3 849 080     432 789     2 261 567     

 Statskog
 Målselv 1        147        36,7      223 332     26 865     107 134     

 Sum Troms 35        2 284        538,3      4 072 412        459 654        2 368 701     

Tabell Ib
JULETREPRODUKSJON

2023

 Private og Antall Sum Stats-
 kommune- skog- antall planter kostnader tilskott
 skoger eiere da 1000 kr kr

 Balsfjord 1  17 3,6             28 520     -

 Sum 1        17        3,6             28 520     0     

Planting

Planting

TABELLER
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Tabell II
SKOGKULTURARBEID

Etterarbeid
2023

 Private og Antall Supplering Sum Tettere NMSK-
 kommune- skog- antall planter kostnader planting tils. tilskott
 skoger: eiere da 1000 kr kr    kr

 Bardu 3      37 800      27 780      
 Balsfjord 2      69 384      48 568      
 Målselv 6      291 721      204 201      
 Senja 1      5 250      3 675      

Sum Troms 12      0      0      404 155      0      284 224      

Tabell III

 Private og Antall Sum NMSK-
 kommune- skog- kostnader tilskott
 skoger eiere Sum da gran furu    lauv kr    kr

 Kåfjord 1 17 11 900     
 Målselv 1 14 6 860     

 Sum Troms 1 31 18 760     26 800     

15                
379                

577                

SKOGKULTURARBEID
Stammekvisting

2023

da

9 800     
17 000     

      Stammekvisting

Ungskogpleie
antall

da

63                
120                
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Tabell IV

Planter 
 Kommune i alt Fjell-

1000   Gran   Furu   Lerk edelgran Bjørk

 Balsfjord 46,7      40,0     6,7     
 Bardu 0,0      
 Harstad 28,8      28,8     
 Kvæfjord 2,5      2,5     
 Kvænangen 2,0      1,0     1,0     
 Kåfjord 1,3      1,0     0,3     
 Målselv 360,9      288,3     72,6     
 Nordreisa 2,5      2,5     
 Salangen 3,1      2,1     1,0     
 Sørreisa* 90,5      90,5     
 Tromsø 0,0      

 SUM TROMS 538,3      451,6     83,1     0,0     0,0     0,0     0,0     
   % 100,0      83,9     15,4     

Tabell V

 Private og Nyanlegg Etterarbeid
 kommune- Antall areal Antall areal
 skoger skogeiere da skogeiere da

 Balsfjord 3 179     
 Bardu   2   12
 Harstad 1 17     
 Kvæfjord 1 10     
 Lavangen
 Målselv 19 1 295       1   30
 Salangen 1 12     
 Sørreisa 1 362     
 Tromsø

Sum 26        1 875     3        42        

Statskog:
 Målselv 1 147     

 Sum Troms 27        2 022     3        42        

Andre treslag

PLANTER FORDELT PÅ TRESLAG

2023

Herav

Nyanlegg, supplering og juletreproduksjon

SKOGKULTURARBEID 

2023
Hogst av nyttbart lauvtrevirke

Stats-

12 600             

Stats-
tilskott

kr
tilskott

kr

6 800             
3 000             

3 600             

608 300             

53 700             

564 200             

44 100             

388 500             

108 600             
3 600             

12 600             

9 000             
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 Tabell VI
SAMMENDRAG AV SKOGKULTURARBEIDER

2023

Privat Komm. Stat-   Sum   Brutto Stats-
 TROMS skog skog  skog  kostnad tilskott

kr kr*
 NYANLEGG
 Planteareal (da) 1 907 100     147     2 154      3 826 783   2 656 416   
   - ant. planter (1000) 476,6 25,0     36,7     538,3      
 Markberedning og flaterydding (da) 30,0 100,0     130      245 629   171 939   
 Hogst av nyttbart lauv (da) 1 917 147     2 064      620 900   
Juletreplanting (da) 17 17      28 520   
   - ant. planter (1000) inkl.  suppl. 3,6 3,6      

 ETTERARBEID
 Ungskogpleie (da) 577 577      404 155   284 224   
 Supplering (da) 0      
 Hogst av nyttbart lauv (da) 42 42      12 600   
 Stammekvisting (da) 31 31      26 800   18 760   
 Forhåndsrydding tynning (da) 0      
 Førstegangstynning (da) 317 317      96 800   

 Sum 4 531 887   3 861 639   

 * Inkl. tilskott til tettere planting
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Tabell VIII
AVVIRKA TIL SALG OG INDUSTRIELL PRODUKSJON

2023

 Private og I alt Gran Furu Lauvtre Brensels- Brensels Ved til Bruttoverdi
 kommune- flis bartre flis lauv brensel*
 skoger  m3       m3       m3  m3  m3  m3  m3 kr

 Balsfjord 2 684      2 684     402 600     
 Bardu 22 857      775 42 840 2 554     13 883     4 763     2 821 286     
 Dyrøy 17      17 6 920     
 Gratangen 0      
 Harstad 6 174      1 711 4 463     2 095 477     
 Ibestad 0      
 Karlsøy 0      
 Kvæfjord 5 622      5 622 2 503 887     
 Kvænangen 0      
 Kåfjord 0      
 Lavangen 2 733      2 733 1 401 315     
 Lyngen 0      
 Målselv 9 107      43 894 635 731     4 271     2 533     2 371 066     
 Nordreisa 915      725     190     62 589     
 Salangen 3 476      580     2 896     445 800     
 Senja 0      
 Skjervøy 0      
 Storfjord 0      
 Sørreisa 0      
 Tjeldsund 6 364      6 364     1 909 200     
 Tromsø 112      112     7 250     
 SUM 60 061      10 901      936      1 475      3 865     35 286     7 598     14 027 390     

Statskog:

 SUM Statskog 0      0      0      0      0     0     0     0      

 SUM Troms 60 061      10 901      936      1 475      3 865     35 286     7 598     14 027 390     

 Grunnlagsdata er henta fra Virkesdatabasen, Rapport 21. Grunndata virkesdata.  
 * Tall for omsetning av ved til brensel er kun det som er rapportert i virkesdatabasen.
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Vedlegg 2023 - Troms skogselskap

Vedlegg 1

Skogbruk i Salangen (Troms skogselskap sitt årsmøte 22.09.23) v/
skogbrukssjef Inge Fredheim.

• Totalt skogkledd areal:  213 000 da
• Produktiv skog:   118 000 da
• Økonomisk drivbart:      80 000 da
• Plantet areal:   8-10 % av produktivt areal

  : 370 skogeiendommer med over 25 da produktiv skog . 50 av dem er over 500 da . 

Om skogbruksaktiviteten
•  Hogst – varierende, men flere drifter de siste 3-4 årene, flis til fyringsanlegg
• 2022: 4 756 m3 innmeldt i virkesdatabasen (VSOP)
• Vedproduksjonen synes å være økende
• Skogkultur: Planting tilnærmet null (1971: 272 000 planter utsatt), samme  
 ungskogpleie
• Vegbygging: Varierende aktivitet, men bra skogsvegdekning i Øvre Salangen 
 og Bekkebotn . Utfordrende med håndtering av moms .

Framover:
Mange utfordringer (kapasitet, tilgang på arbeidskraft, holdninger til skogbruk, for tidlig 
hogst, økonomi) og mange muligheter .
Skogen vokser . Den er en fornybar ressurs som gir varme (ved og flis) og bygningsmateri-
aler . Skogen binder og lagrer karbon . 
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Vedlegg 2

Argumenter for å vente til normal hogstmodenhetsalder. 
(Troms skogselskap sitt årsmøte 22.09.23) v/Leif Evje).
I Troms vil normal/anbefalt alder på granskog være 80 til 100 år, avhengig av vekstfor-
holdene .  

De siste 10 årene har vi sett for mange tilfeller av sluttavviking omkring 50 års alder .

Grovt sett kan vi dele et granbestands omløpstid inn i tre ulike faser:

1. Etablering
2. Volum produksjon 
3. Volum produksjon og Verdiøkning

Grovt regnet kan en si at det tar 30 -35 år fra planting og fram til bestandet er slutta, dvs 
trærne når bort til hverandre . Da er det bygd opp et stort nok produsksjonsapparat, i form 
av greiner og grønne nåler, til at alt tilgjengelig lys, næring og vann kan utnyttes .

Fram til trærne blir minst 18 cm i brysthøyde er det i praksis massevirke som er produsert .
Målet må være å få så stor andel sagtømmer som mulig . Sagtømmer blir betalt omtrent 
dobbelt så mye pr m3 som massevirke og energivirke . 

Det er i den siste tredjedelen av omløpstida at verdiøkningen skjer i tillegg til at volumet øker .

Gode felt kan gi 70 og 80 % sagtømmer ved sluttavvirking .

Ikke bare øker tømmerverdien pr m3 .  Men også hogstutgifter pr m3 går ned når volumet 
av hvert enkelt tre øker . Dette fordi med maskinell hogst tar håndtering av et lite tre tar 
omtrent samme tid som et stort tre . Store stokker betyr også at det går raskere å lesse på 
fullt lass .

Dersom årringbredden er 2 mm, betyr det at diameteren øker med 4 cm i løpet av 10 år .
Dersom gjennomsnittsdiameter i et bestand blir 25 cm før hogst, kan en regne med 3 
 sagstokker og 1 massevirkestokk, dersom treet er uten andre kvalitetsfeil .

I sum betyr det at det kan bli 2-3 ganger så mye til skogeier i kroner pr dekar på å vente til 
normal hogstmodenhetsalder .

Samfunnsøkomomisk vil det være fordeler med sagtømmer kontra massevirke da fored-
lingsgevinsten normalt er størst på produksjon av trelast . 
I tillegg til stor verdiøkning målt i kroner, må vi også ta med nytten av CO2 binding . Det 
skjer ved løpende produksjon der 1 m3 tømmer binder 1,5 tonn CO2 fra lufta . Deler av 
dette vil bli langtidslagra i jordsmonnet . Tømmer omgjort til trelast og brukt i bygningskon-
struksjoner betyr også lagring av CO2, og som kan utnyttes til slutt til energi ved forbren-
ning, og som sender CO2 tilbake i kretsløpet . Så får vi håpe at skogbrukere sørger for nok 
ny skog som kan trekke CO2 ut fra lufta igjen .
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Vedlegg 3 

Notat frå Leif Evje basert på hans eigne observasjonar i  
Kvæfjord i løpet av 2023 

Vær og vekst:
Januar og februar var ustabile værforhold . Snø og kalde dager vekslet med regn . Så det 
var bare marker i lavlandet flere omganger . 
Den 8 . februar var det en sørvest storm med mye regn . Vinden rev mye skudd, kvister og 
barnåler . Smeltevann tok seg delvis nye veger i terrenget . Dagen etter blei det typisk nok 
15 cm våt nysnø . 

12 . februar var det på nytte sterk vind . Uværet var ikke så langvarig, men med noen lokale 
sterke vindkast .

Det blei en del vindfall både i lauv- og barskog . Særlig utsatt var nylig tynna bestand og 
hogstkanter .

Midt i februar blei det bare marker i lavlandet og en del av telen i bakken forsvant . Smelte-
vann førte til stor vannføring i bekker som gikk åpne mange steder .

Omkring 20 februar blei det flere kuldegrader som resulterte i solid skarelag på gjenvæ-
rende snø .

I løpet av 24 . og 25 . februar la det seg en halvmeter med våt snø . Mye festa seg i 
trærne da temperatur svingete omkring null . En del yngre lauvtrær ble bøyd til bakken av 
snøtyngden .

I februar har det vært veldig skiftende temperatur, mye sterk vind og mye nedbør . Delvis 
bare marker flere ganger og så påfølgende snøfall .

Mars startet med mer snø og noen ekstra kalde dager . Snødybden blei 180 cm i Borke-
nesmarka på 250 moh . Hele mars fortsatte med vinterlig vær .

April starta med mildvær og flere gode soldager . I lavlandet blei sørvendte marker bare 
omkring 14 . april . Lite tele gjorde at smeltevann trakk ned i bakken i stedet for å renne på 
overflaten .

18 . april hadde selje synlig gulfarge av på pollen på gåsunger .

Etter nesten tre uker med gode temperaturer over normalen slo været brått om 21 . april til 
nordavind og snøbyger . Snøen ble liggende på bakken i et par dager før det blei mildere 
vær igjen i de siste dagene i april .

27 . april var det godt synlig sprett i knoppene på rogn .

Mai startet med kjølige dager . I lavlandet kom og gikk nysnøen, men over 200 moh ble 
nysnøen liggende . Lite endring på de vekstene som hadde startet å spire . 



78 troms skogselskap årsmelding 2023

Den 6 .mai blei det sol og varmere . Ennå lå det 120 - 130 cm snø i Borkenesmarka over 
250 moh .

9 . mai kom temperatur opp i 12 grader . Knoppene på rogn som hadde stått i still siste 14 
dager, fikk nå grønnfarge og begynte å folde seg ut . I løpet av dagen blei det synlig grønn-
skjær på knoppene til enkelte bjørketrær .

15 . mai kom det varme vinder fra sørøst . Temperatur kom over 18 grader, og det satte fart 
på vekst, så mye av bjørka i lavlandet fikk musører, og det blei synlig sprett i knopper på 
osp .

20 . og 21 . mai var det sørvest kuling med sterke vindkast . Det kan nok ha blitt en del sjø-
salt på nyutsprunget lauv i sjønære områder . Bjørka har fått musører opp til omkring 200 
moh . Det har vært stor snøsmelting den siste uka . 

22 .mai blei det mye sol og gode temperaturer . Bjørka i lavlandet blei fullauva i løpet av 
dagen og stod grønn opp til ca 250 moh .

25 . mai blei det ny omgang med sørvest og vestlig kuling med regn og lavere temperatu-
rer . I løpet av kvelden la det nysnø ned til 300-400 moh .
Det kjølige og våte været fortsatte de neste dagene og mai måned gikk ut med nordavind 
og snøbyger helt ned til fjæra . 

Natt til 1 . juni var det nattefrost og 5 cm snø på bakken . Snøen smeltet fort da vinden 
snudde på sørvest igjen .

Oppe i høyden har det skjedd lite vekst den siste uka . Opp mot skogbandet står bjørka 
med grønnskjær i knoppene men bladene har ennå ikke foldet seg ut .

I skogen ser det ut til å bli god blomstring på blåbæra .

3 . juni var det synlig sprett i endeknopper på enkelte grantrær i lavlandet . Tydelig at det 
blir en del hannblomster .
 
5 . juni var skuddstrekning i gang på furu i lavlandet . Molte stod i blomst helt nede ved 
fjæra .

I starten på juni ble det synlig brunfarge og ekstra nålefall på grantrær nær fjorden . Årsa-
ken er nok salt og vind fra vinterens uvær . Tydelig mest skader på den sida av trærne som 
vender mot fjorden .

8 . juni var skuddstrekning i gang på gran i lavlandet .

10 . og 11 . juni ble det en smak av sommer med sol og tidvis opp til 18 grader . Skogen ble 
grønn helt op til skoggrensa . Hegg begynte å blomstre den 11 . juni . På ettermiddagen blei 
det en kortvarig sterk sørvest kuling med noen særs kraftige vindkast som pisket opp mye 
sjøvann fra fjorden . 

15 . juni var det pollenfall på gran . Det ser ut til å bli mye blomstring på lutzi/sitka .
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Omkring 18 . juni var det flere som meldte om lauvmakk både i Kvæfjord og Harstad . Ser 
ut til at det er i samme områdene som hadde angrep i 2022 .

Kun sett noen få små larver av fjellbjørkemåler på enkelte bjørker i lavlandet .

18 . juni var det start blomstring på rogn . Det ser ut til å bli mye rognebær i år .

Pollenfall på furu 20 . juni .

De to siste ukene av juni og to første ukene av juli var det mange dager med sol og god 
varme og ingen nedbør . 

Sommeren som helhet blei varmere enn normalt og med nok nedbør til at det blei gode 
vekstforhold .

Sist i august blei det en del bjørkerust .

Natt til 15 . september var det nattefrost flere steder i lavlandet .

Omkring 20 september begynte bjørkeskogen i lavlandet å få gulfarga lauv . Den 19 . og 
20 . september var det nordøst kuling som tok en del av lauvet i høyereliggende og utsatte 
områder .

3 . oktober var det lite lauv igjen på bjørk også i lavlandet . 

5 . oktober la det seg snø ned til 100 moh .

7 . oktober la snøen seg helt ned til fjæra, og brøytebilene var ute på vegene .

25 . oktober var også osp og selje i lavlandet fri for lauv . 
Hele oktober har vært kaldere enn normalt . Over 200 -250 moh har snøen blitt liggende, 
så det er lite tele i mark og myrer over denne høyden .

31 . oktober kom det 10 cm snø .

November og desember var kaldere og med mindre nedbør enn normalt . Det var også 
uvanlig at snøen ble liggende sammenhengende uten mildværsperioder .
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Blomstring:

Det blei en del kongler på gran i år. I løpet av høsten og vinteren kunne en ofte se kors-
nebb som fant fram til kongler med frø i. Det var også en del flaggspetter som fant seg 
mat i konglene.
Det var også en del kongler i år på sitka og lutzigran. 

Sommeren har nok vært varm nok til at det blei en del modent frø dette året .

Det var også en del frø på bjørka i år .

Skader:
I starten på juni blei det synlig brunfarge og ekstra nålefall på grantrær nær fjorden .  
Årsaken var nok salt og vind fra vinterens uvær . Det var mest skader på den sida av 
trærne som vender mot fjorden .

Sterke vindkast flere ganger gjennom året førte til stammebrekk og noen rotvelter i eldre 
plantefelt av gran .

I gammel bjørkeskog blei det stedvis også mye stormfelling . 

Lauvmakk har hatt angrep flere steder . Agrep var i alle høydelag og på alle treslag . 
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Områdene med konsentrerte angrep varierer i størrelse fra 10 dekar til 500 dekar . 
Sist i september var det sverming av fjellbjørkemålere og en del gul frostmåler (agriopis 
aurantiaria) . Artene ble bestemt med bilder på artsoraklet .
Utover i oktober var det fjellbjørkemålerene som holdt ut lengst i det kjølige været .

Så seint som 15 . november så en brun høstmåler (operopthera brumata), som så vidt var i 
stand til å fly og flere individ som lå livløse oppå nysnøen . Denne dagen var temperaturen 
så vidt over null, ellers har det stort sett vært kuldegrader i flere uker .

Bær og sopp:
2023 blei et under middels år med skogsbær . Det blei trolig for tørt mange steder for blå-
bæra . Og i områdene med lauvmakkangrep ble mye av blåbærriset snauspist av larvene .

Molte varierte mye fra bra i noen områder til nesten ikke bær i andre deler av kommunen .

Tørr sommer og høst gjorde at det blei lite matsopp i år .

Småvilt:
Harebestanden holder seg fortsatt høy . Våren 2023 kunne en på kveldstid se opptil 10 og 
15 harer samlet på samme mark, der de beita på årets første grønne spirer .

Det blei jamt over store rypekull og dermed en oppgang i rypebestanden .

Orrfuglbestanden var også god i år .

Det var en del smågnagere i marka, men ingen lemen å se i fjellet .
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